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Nominacje profesorskie

Aktualności         11 sierpnia, 2025

Sabina Brzozowska-Dybizbańska otrzymała tytuł profesora nauk humanistycznych 
w dyscyplinie literaturoznawstwo. Reprezentantce Instytutu Nauk o Literaturze 
Uniwersytetu Opolskiego 23 lipca 2025 roku nadał go prezydent RP Andrzej Duda.

W swojej działalności naukowej prof. dr hab. Sabina Brzozowska-Dybizbańska zajmuje 
się historią literatury polskiej przełomu XIX i XX wieku.

Profesura belwederska dla Sabiny Brzozowskiej-
Dybizbańskiej z Instytutu Nauk o Literaturze UO
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Aktualności         29 maja, 2025

5 maja 2025 roku tytuł profesora, na mocy postanowienia prezydenta Andrzeja 
Dudy, otrzymała Felicja Księżyk z Katedry Języka Niemieckiego w Instytucie 
Językoznawstwa Uniwersytetu Opolskiego.

Prof. dr hab. Felicja Księżyk jest absolwentką opolskiej Alma Mater, choć studiowała 
także na uniwersytetach w Niemczech. Na macierzystej uczelni przez wiele lat 
sprawowała między innymi funkcję zastępcy dyrektora Instytutu Filologii Germańskiej 
ds. dydaktycznych.

Nominacja profesorska dla Felicji Księżyk  
z Instytutu Językoznawstwa UO

www.uni.opole.pl

Aktualności         26 maja, 2025

Marek Dybizbański z Instytutu Nauk o Literaturze Uniwersytetu Opolskiego otrzymał 
nominację profesorską. 5 maja 2025 roku prezydent Andrzej Duda nadał mu tytuł 
profesora nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo.

W swojej działalności naukowej profesor zajmuje się historią literatury polskiej XIX wieku. 
Szczególnie interesuje go piśmiennictwo polskiego romantyzmu, które jest nośnikiem 
problematyki cywilizacyjnej modernizacji, składnikiem romantycznego mitotwórstwa  
oraz projektem romantycznej utopii cywilizacyjnej.

Marek Dybizbański z profesurą belwederską! 
To pracownik Instytutu Nauk o Literaturze
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Prof. dr hab. Marzena Białek 
Instytut Chemii, profesor nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki 
chemiczne.

Jest pracownikiem Uniwersytetu Opolskiego od 1994 roku. W ramach swojej działal-
ności naukowej zajmuje się m.in. syntezą i charakterystyką katalizatorów do polimeryza-
cji olefin opartych na kompleksach metali przejściowych z ligandami o różnych struktu-
rach i  ich immobilizacją na nośnikach nieorganicznych. Jej dorobek naukowy to 63 
pub-likacje naukowe oryginalne, 4 publikacje przeglądowe, 10 publikacji konferencyj-
nych, 7 patentów udzielonych oraz kilkadziesiąt prezentacji konferencyjnych na konfe-
rencjach krajowych i międzynarodowych. Jest członkinią Polskiego Towarzystwa Che-
micznego oraz Polskiego Klubu Katalizy.

Prof. dr hab. Aleksandra Rogowska 
Instytut Psychologii, profesor nauk społecznych w dyscyplinie psychologia.

Dyrektorka Instytutu Psychologii i   kierowniczka Katedry Psychologii Różnic 
Indywidualnych. W  ramach swojej działalności naukowej zajmuje się m.in. psychologią 
różnic indywidualnych, zjawiskiem synestezji, psychologią zdol-ności, psychologią sztuki, 
twórczości artystycznej (przede wszystkim muzyki i plastyki), a także psychologią sportu 
i aktywności fizycznej, psychologią uzależnień i psychologią zdrowia. Jest autorką 
i współautorką ponad 150 artyku-łów w publikacjach zwartych, czasopismach krajowych 
i zagranicznych oraz ponad 40 wystąpień podczas konferencji i sympozjów w kraju 
i zagranicą o szerokiej tematyce w zakresie psychologii sportu, psychologii twórczości 
i zdolności oraz psychoprofilaktyki uzależnień.

Prof. dr hab. Inetta Nowosad 
Instytut Nauk Pedagogicznych, profesor nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika.

W ramach swojej działalności naukowej zajmuje się m.in. pedagogiką porównawczą, 
pedeutologią, teorią wycho-wania i pedagogiką oświatową. Od 2020 roku jest członkinią 
Komitetu Nauk Pedagogicznych Polskiej Akademii Nauk. Autorka ponad 240 publikacji, 
w tym – jako autorka lub współautorka – ośmiu monografii. Wypromowała 6 doktorów 
i była recenzentką w 44 przewodach doktorskich i habilitacyjnych lub postępowaniach 
habilitacyjnych. Ma na koncie liczne stypendia i staże naukowe, także zagraniczne. Człon-
kini Polskiego Towarzystwa Pedagogiki Porównawczej, Polskiego Towarzystwa Pedago-
gicznego oraz Komitetu Nauk Pedagogicznych Polskiej Akademii Nauk.

Prof. dr hab. Waldemar Andrzejewski 
Instytut Nauk o Zdrowiu, profesor nauk medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie 
nauki o kulturze fizycznej.

Absolwent Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu na kierunku rehabi-
litacja ruchowa. W 1999 r. uzyskał stopień doktora nauk o kulturze fizycznej AWF we 
Wrocławiu, a w 2015 roku tytuł doktora habilitowanego. W ramach swojej działalności 
naukowej zajmuje się m.in. wpływem masażu na organizm, wrażliwością uciskową 
tkanek mięk-kich, zasadą tensegracji w masażu, oddziaływaniem masażu na różne 
formy tkanki łącznej, rolą masażu w dysfunk-cjach układu ruchu oraz w wybranych 
schorzeniach narządów wewnętrznych, wpływem czynników fizykalnych na poziom 
wybranych czynników wzrostu oraz zabiegami fizykalnymi w  leczeniu wysiłkowego 
nietrzymania mocz u kobiet.

Prof. dr hab. Beata Łabuz-Roszak 
Instytut Nauk Medycznych, profesor nauk medycznych i nauk o zdrowiu.

Zastępczyni dyrektora Instytutu Nauk Medycznych UO, kieruje Kliniką i Oddziałem 
Neurologii w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. św. Jadwigi w Opolu. Jest 
specjalistką w zakresie neurologii i rehabilitacji medycznej. Jej dorobek naukowy 
w całości dotyczy dziedziny nauk medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki 
medyczne i jest poświęcony głównie neurologii, a w szczególności zagadnieniom 
związanym z epidemiologią udaru mózgu, prewencją chorób naczyniowych, wpływem 
COVID-19 na przebieg zachorowań i leczenie udaru mózgu, a także zaburzeniom ze 
strony autonomicznego układu nerwowego oraz objawom neuropsychiatrycznym.

Stopień doktora nauk medycznych i  nauk o  zdrowiu w  dyscyplinie nauki medyczne 
uzyskała w  2005 roku na Śląskim Uniwersytecie Medycznym. Na tej samej uczelni 
w 2014 roku uzyskała stopień doktora habilitowanego w dy-scyplinie nauki medyczne.
 Pani Profesor pracowała jako nauczyciel akademicki w Śląskim Uniwersytecie 
Medycznym, a od 2020 roku prowa-dzi zajęcia dydaktyczne ze studentami kierunku 
lekarskiego Instytutu Nauk Medycznych Uniwersytetu Opolskiego.

Prof. dr hab. Aleksandra Trzcielińska-Polus 
Instytut Nauk o Polityce i Administracji, profesor nauk społecznych w dyscyplinie nauki 
o polityce i administracji

Kierownik Katedry Stosunków Międzynarodowych. Tytuł doktora nauk humanistycznych 
w zakresie nauki o poli-tyce obroniła w 1995 r. na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu 
Wrocławskiego. Stopień doktora habilitowanego nauk humanistycznych w zakresie nauk 
o polityce uzyskała w 2010 r. na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu Ślą-skiego 
w Katowicach. W ramach swojej działalności naukowej zajmuje się m.in. badaniami na temat 
współczesnych stosunków polsko-niemieckich, stosunków międzynarodowych – 
politycznych i gospodarczych, oraz przemianami zachodzącymi w regionach pograniczy 
i we współpracy transgranicznej.

Ks. prof. dr hab. Jerzy Kostorz 
Instytut Nauk Teologicznych, profesor nauk teologicznych.

Studia magisterskie odbył w latach 1988–1994. Stopień doktora nauk teologicznych 
w zakresie teologii pastoralnej uzyskał w roku 1998 na Wydziale Teologii Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego. Stopień doktora habilitowanego nauk teologicznych uzyskał 
w 2008 roku na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Opolskiego.

Od chwili podjęcia studiów teologicznych w Wyższym Seminarium Duchownym w Nysie 
w roku 1988 jego zainte-resowania naukowe koncentrowały się wokół teologicznych, 
antropologicznych, ekumenicznych, ewangelizacyjnych i wychowawczych zagadnień 
w katechezie integralnej.

Jest kapelanem ludzi sportu w Diecezji Opolskiej, członkiem zarządu Fundacji „Ludzki 
Gest” Jakuba Błaszczykow-skiego, Rzecznikiem Etyki przy PZPN, członkiem Stowarzyszenia 
Katechetyków Polskich. Od 2016 roku pełni funkcję Dyrektora Wydziału Katechetycznego 
Diecezji Opolskiej.

Prof. dr hab. Zenon Brzoza  
Instytut Nauk Medycznych, profesor nauk medycznych i nauk o zdrowiu.

Lekarz w  Śląskim Uniwersytecie Medycznym w  Katowicach, specjalista chorób 
wewnętrznych, specjalista aler-gologii oraz specjalista immunologii klinicznej. Dorobek 
naukowy Pana Profesora jest poświęcony chorobom we-wnętrznym, immunologii, 
alergologii, diabetologii i  gastroenterologii. W  latach 1998–2018 Pan Profesor pracował 
jako nauczyciel akademicki w Katedrze i Klinice Chorób Wewnętrznych, Alergologii 
i Immunologii Klinicznej Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Lekarsko-Dentystycznym 
w Zabrzu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego. Od października 2018 jest zatrudniony 
w Uniwersytecie Opolskim na Wydziale Lekarskim, gdzie prowadzi Klinikę Chorób Wewnętrz-
nych oraz program zajęć z zakresu chorób wewnętrznych i immunologii klinicznej. 

Prof. dr hab. Krzysztof Skowroński 
Instytut Językoznawstwa, profesor nauk humanistycznych w obszarze nauk o kulturze 
i religii.

Jego zainteresowania badawcze koncentrują się wokół kultury współczesnej – kultury 
cyfrowej, filozofii oraz este-tyki. Kierunki badań to m.in. dociekania wartości, aksjologia 
i filozofia wartości, a także etyka, antropologia kulturowa i filozofia kultury, filozofia polska 
w XX wieku oraz filozofia amerykańska: pragmatyzm, neopragmatyzm, filozoficzne aspekty 
amerykanizacji, recepcja pragmatyzmu i neopragmatyzmu w filozofii polskiej. Pan Profesor 
ukończył studia doktorskie z  filozofii na Uniwersytecie Wrocławskim, gdzie później uzyskał 
także stopień doktora habilitowanego, zajmując się tradycją filozoficzną amerykańskiego 
pragmatyzmu.
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Aktualności         14 października, 2024

Decyzją prezydenta Andrzeja Dudy ks. prof. Konrad Glombik otrzymał tytuł profesora nauk teologicznych. Stało się  
to 4 lipca 2022 roku, ale dopiero 8 października 2024 roku ksiądz odebrał swoją nominację. Głowa państwa wręczyła 
 ją wówczas jemu  i ponad setce innych uczonych z całej Polski.

Ks. prof. Konrad Glombik odebrał z rąk prezydenta nominację 
profesorską
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Prof. dr hab. Jacek Nikiel 
Instytut Fizyki, profesor nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie matematyka.

Badania naukowe Pana Profesora dotyczą topologii ogólnej, w  szczególności teo-
rii kontinuów. Profesor Nikiel ukończył studia magisterskie na Uniwersytecie Wrocław-
skim i tam podjął pierwszą pracę. Tam też uzyskał stopień doktora oraz doktora habi-
litowanego. Później pracował na uniwersytetach w Kanadzie, w Stanach Zjednoczonych 
i w Libanie. Na Uniwersytecie Opolskim pracuje od 2007 roku. W latach 2008–2016 
był dziekanem Wydziału Matema-tyki, Fizyki i Informatyki, a w latach 2019–2020 dy-
rektorem Instytutu Matematyki.
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Gratulacje odebrało jedenaście osób

10 marca w Auli Błękitnej Collegium Maius odbyły się obchody 31-lecia Uniwersytetu 
Opolskiego. Podczas uroczystej gali rektor UO prof. dr hab. Jacek Lipok wręczył gratulacje 
naukowcom naszej uczelni, którzy otrzymali tytuły profeso-rów zwyczajnych. Przedsta-
wiamy sylwetki nowych profesorów.



Działalność naukowa i dydaktyczna

Aktualności         11 października, 2024

Aktualności         16 czerwca, 2025

Sześcioro pracowników naukowych Uniwersytetu Opolskiego znalazło się na liście 
World’s Top 2% Scientists 2024, którą przygotowały Uniwersytet Stanforda  
i wydawnictwo naukowe Elsevier. Zestawienie obejmuje 2% najczęściej cytowanych  
i najbardziej wpływowych naukowców na świecie.

O środowisku, społecznej odpowiedzialności i ładzie korporacyjnym dyskutowali 
uczestnicy II Opolskiego Kongresu ESG, który odbywał się 12 i 13 czerwca 2025 
roku na Zamku w Mosznej. To jedyne wydarzenie na Opolszczyźnie, które w całości 
dotyczy ESG.

Naukowcy z UO na prestiżowej liście World’s Top 
2% Scientists 2024

O zrównoważonym rozwoju w praktyce. Za nami II 
Opolski Kongres ESG

Aktualności         23 października, 2024

Dr Ireneusz Książek i mgr inż. Dawid Mazur to uczestnicy kampanii pomiarowej, 
dzięki której międzynarodowy zespół naukowców ma opanować kontrolowaną 
fuzję termojądrową. Podczas spotkania w Greifswaldzie wytworzyli w stellaratorze 
„Wendelstein 7-X” pierwszą plazmę od 2023 roku.

Z wielką przyjemnością informujemy, że dr Hanna Duszka-Jakimko, koordynator Centrum 
Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi Uniwersytetu Opolskiego i Fundacji La Strada, zdobyła 
mały grant Urzędu Marszałkowskiego na projekt dydaktyczno- badawczy: Bezpieczne 
miasto- bezpieczny student. Opole przeciwko handlowi ludźmi. To znaczące osiągnięcie 
nie tylko dla badaczki, ale także dla całej uczelni, potwierdzające wysoki poziom 
prowadzonych badań. Realizacja projektu przyczyni się do rozwoju wiedzy z zakresu 
praw ofiar handlu ludźmi jak i wpłynie na podniesienie świadomości o tym zjawisku 
wśród studentów Uniwersytetu Opolskiego. Projekt jest współfinansowany ze środków 
otrzymanych od Samorządu Województwa Opolskiego w ramach umowy nr DEP.
SSP.3037.10.2025.JK z dnia 20 marca 2025 r.
Serdecznie gratulujemy.

W dniach 7–8 kwietnia 2025 r. w Izbicku k. Opola odbyła się XI edycja Ogólnopolskiej 
Opolskiej Konferencji Podatkowej zatytułowanej „Cło, akcyza oraz hazard – w dobie zmian 
prawnych i gospodarczych”. Wydarzenie to od lat stanowi istotną platformę wymiany myśli 
naukowej oraz doświadczeń praktyków w obszarze prawa podatkowego, w szczególności 
prawa celnego, akcyzowego i regulacji dotyczących gier hazardowych.

Uroczystego otwarcia Konferencji dokonali: dr Piotr Stanisławiszyn – Kierownik Katedry Prawa 
Gospodarczego i Finansowego UO, dr hab. Piotr Stec, prof. UO – Dyrektor Instytutu Nauk 
Prawnych UO oraz dr Ewaryst Kowalczyk – Zastępca Dyrektora Instytutu Nauk Prawnych 
Uniwersytetu Zielonogórskiego. W swoich wystąpieniach podkreślali oni znaczenie współpracy 
naukowej pomiędzy ośrodkami akademickimi oraz rolę interdyscyplinarnego podejścia do 
zagadnień podatkowych w kontekście dynamicznych zmian legislacyjnych i gospodarczych.

 Tegoroczna edycja Konferencji zgromadziła ponad 170 uczestników, w tym przedstawicieli 
Ministerstwa Finansów, Krajowej Administracji Skarbowej, środowisk akademickich z całego 
kraju oraz ekspertów reprezentujących wiodące polskie kancelarie prawne. Program 
wydarzenia obejmował ponad 60 wystąpień naukowych, prezentowanych w ramach trzech 
równoległych paneli tematycznych.

W panelu plenarnym, moderowanym przez dr. hab. Andrzeja Gorgola, prof. UZ – 
Kierownika Katedry Prawa Administracyjnego i Finansowego UZ, poruszono m.in. 
problematykę kwalifikacji płynów do papierosów elektronicznych jako wyrobów 
akcyzowych. Szczególne zainteresowanie wzbudziła także prezentacja wyników badań 
przeprowadzonych na Uniwersytecie Opolskim, dotyczących struktury rynku wyrobów 
tytoniowych i ich alternatyw w latach 2013–2023. Wyniki te, przedstawione przez dr. 
Andrzeja Tatarę (UZ) oraz mgr Ewę Piechotę-Oloś (UO), zostały opublikowane w formie 
monografii pt. Struktura rynku wyrobów tytoniowych i ich alternatyw w latach 2013–2023 
r. Aspekty prawne, ekonomiczne i legislacyjne.

 Konferencja w Izbicku po raz kolejny potwierdziła swoją rangę jako jednego 
z najważniejszych forów debaty naukowo-praktycznej w zakresie podatków pośrednich. 
Wysoki poziom merytoryczny wystąpień, różnorodność tematyki oraz możliwość wymiany 
poglądów pomiędzy przedstawicielami nauki i praktyki czynią z niej wydarzenie o dużym 
znaczeniu dla rozwoju nauki prawa finansowego w Polsce.

Stellarator to urządzenie, które przy pomocy odpowiednio uformowanego pola 
magnetycznego utrzymuje plazmę rozgrzaną do temperatury około 100 mln stopni 
Celsjusza. Znajdujący się w Max-Planck-Institut für Plasmaphysik w Greifswaldzie  
(Niemcy) stellarator „Wendelstein 7-X” jest największym i najnowocześniejszym tego  
typu urządzeniem na świecie.

Celem konferencji było propagowanie specjalistycznej wiedzy z zakresu prawa rynków 
finansowych, prawa nowych technologii oraz ekonomii cyfrowej. Wydarzenie odbyło się  
23 maja 2025 roku – stacjonarnie w ośrodku Villa Academica przy ul. Powstańców 
Śląskich 22 w Opolu oraz online.

Na program konferencji złożyły się cztery panele dyskusyjne, w których udział wzięli 
prelegenci z Austrii, Czech, Hiszpanii i Polski – reprezentujący zarówno środowiska 
akademickie, jak i instytucje finansowe oraz kancelarie prawne. Poruszone tematy 
obejmowały m.in.: wpływ europejskich regulacji sztucznej inteligencji na rynki finansowe, 
wyzwania prawne otwartej bankowości, zastosowanie agentów AI w relacjach 
z konsumentami oraz perspektywy wdrażania rozporządzenia MiCA w zakresie 
kryptoaktywów.

Pierwszy panel dotyczył wyzwań nowych technologii w perspektywie międzynarodowej. 
Drugi skoncentrowany był na rynku finansowym w kontekście zmian geopolitycznych 
i technologicznych. Trzeci poświęcono zastosowaniu nowych technologii w bankowości, 
a czwarty – zagadnieniom związanym z rozporządzeniem MiCA i rynkiem kryptoaktywów.

Panele moderowali: prof. UWM dr hab. Michał Mariański, dr Robert Poskart, dr Rafał 
Chybiński oraz prof. USz dr hab. Ewa Kowalewska. Prelegenci reprezentowali m.in. Vienna 
University of Economics and Business, University of Valencia, Masaryk University, Central 
European University, Uniwersytet Warszawski, Uniwersytet Łódzki, Uniwersytet Wrocławski, 
Uniwersytet Szczeciński i Szkołę Główną Handlową.

Wydarzenie otworzyli: dr hab. Ewa Kozerska, prof. UO (Zastępca Dyrektora Instytutu Nauk 
Prawnych Wydziału Prawa i Administracji UO), dr Robert Poskart (Zastępca Dyrektora 
Instytutu Ekonomii i Finansów Wydziału Ekonomicznego UO, Opiekun SKN Aurum),  
dr Andrzej Michór (Opiekun Koła Naukowego Rynków Finansowych) oraz Hanna Salera 
(Przewodnicząca Koła Naukowego Rynków Finansowych).

Konferencję zorganizowało Koło Naukowe Rynków Finansowych we współpracy 
z Katedrą Prawa Gospodarczego i Finansowego WPiA UO, Wydziałem Ekonomicznym 
UO, Fundacją Uniwersytetu Opolskiego, Stowarzyszeniem Prawa Finansowego „Aureus” 
oraz SKN Aurum. Zwieńczeniem Konferencji było oficjalne wręczenie Srebrnych Monet 
Kolekcjonerskich NBP przez Dyrektora opolskiego oddziału – prof. dr. hab. Pawła Frącza.

9 maja 2025 r. w Uniwersytecie Opolskim odbyło się Seminarium Naukowe 
zorganizowane przez Sekcję Regionalnych Badań Społecznych KNoPiPS PAN, 
Wydział Ekonomiczny UO oraz PTE Oddział w Opolu. Eksperci z wiodących uczelni 
w Polsce debatowali o dwóch ważnych zjawiskach społecznych:

Postawy i zachowania studentów wobec edukacji i rynku pracy – młodzi coraz 
częściej wybierają studia z myślą o stabilnym zatrudnieniu. Wyniki wieloletnich 
badań prowadzonych przez naukowców z Uniwersytetu Opolskiego, Uniwersytetu 
Ekonomicznego we Wrocławiu i Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach (członków 
Sekcji) przedstawiła, m.in. dr hab. Dominika Malchar-Michalska, prof. UO wskazując 
na zmieniające się motywacje studentów i ich wpływ na funkcjonowanie uczelni.

Przestępczość socjalna – jako ciche, ale realne zagrożenie dla systemów 
zabezpieczenia społecznego. Dr Wojciech Goleński (UO) zaprezentował założenia 
projektu badawczego, który ma na celu uporządkowanie wiedzy o tym zjawisku i jego 
skutkach społeczno-ekonomicznych.

Seminarium otworzyli m.in. prof. dr hab. Gertruda Uścińska (Przewodnicząca 
KNoPiPS PAN), dr hab. inż. Rafał Matwiejczuk, prof. UO (Prorektor ds. rozwoju 
i finansów UO) oraz dr Bartosz Chorkowy (Dziekan WE UO). Szczególne podziękowania 
należą się dr hab. Agacie Zagórowskiej, prof. UO – przewodniczącej Sekcji 
Regionalnych Badań Społecznych KNoPiPS PAN – za inicjatywę i koordynację 
wydarzenia, które stało się ważnym forum wymiany wiedzy i doświadczeń.

Owa lista to dwa osobne rankingi – jeden podsumowujący całą karierę naukową i drugi, 
który dotyczy publikacji tylko z ostatniego roku. W pierwszym z nich znaleźli się prof. dr 
hab. n. med. Mieczysław Pokorski i prof. dr hab. Henryk Kozłowski z Instytutu Nauk 
o Zdrowiu oraz prof. zw. dr hab. inż. Piotr Wieczorek z Instytutu Chemii.

Profesor Piotr Wieczorek znalazł się również na liście najczęściej cytowanych autorów 
2023 roku. Trafili na nią także: ks. dr hab. Dariusz Krok, prof. UO (Instytut Psychologii), 
prof. dr hab. Aleksandra Rogowska (dyrektorka Instytutu Psychologii) i dr hab. n. med. 
Jacek Jóźwiak, prof. UO (dziekan Wydziału Lekarskiego).

– W drugiej edycji kongresu skupiliśmy się na obszarach, które są rozwinięciem skrótu 
ESG – mówiła dr Sabina Wyrwich-Płotka, prezeska Fundacji UO. – To środowisko 
(environment), społeczna odpowiedzialność (social responsibility) i ład korporacyjny 
(corporate governance). Takim kluczem dobraliśmy tematykę poszczególnych paneli 
dyskusyjnych, warsztatów i debaty.

Na podstawie tych trzech pojęć ocenia się działania przedsiębiorstw w zakresie między 
innymi: transparentności, troski o środowisko, współpracy z partnerami i klientami oraz 
warunków pracy i struktury organizacyjnej. 12 i 13 czerwca w Mosznej dyskutowano o nich, 
łącząc wiedzę i doświadczenia różnorodnych środowisk, od samorządu, przez biznes, aż 
po naukę.

Pracownicy Instytutu Fizyki UO na kampanii 
pomiarowej w Niemczech

II Międzynarodowa Konferencja Naukowa 
„Finanse i Nowe Technologie – Aspekty Prawne 
i Ekonomiczne”

Uczelnie wobec wyzwań społecznych – 
Seminarium Naukowe Komitetu Nauk o Pracy 
i Polityki Społecznej PAN w Uniwersytecie Opolskim

Grant Urzędu Marszałkowskiego dla dr Hanny 
Duszki-Jakimko

„Cło, akcyza oraz hazard – w dobie zmian 
prawnych i gospodarczych” – refleksje po XI 
Ogólnopolskiej Opolskiej Konferencji Podatkowej
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23 i 24 maja naukowcy z Polski, Czech i Słowacji dyskutowali w Collegium 
Biotechnologicum o charakterystyce stosunków polsko-czechosłowackich  
po II wojnie światowej.

„Mobbing 2.0 – ochrona pracownika w realiach współczesnego zatrudnienia” 
to temat konferencji, która odbyła się 27 maja 2025 roku w Auli A i B budynku 
dydaktycznego przy ul. Oleskiej 48. Współorganizowały ją Okręgowy Inspektorat 
Pracy w Opolu oraz Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Opolskiego.

Nauka, innowacje cyfrowe i praktyka kliniczna – o tym dyskutowano podczas 
konferencji podsumowującej projekt „Breath”. Trwał trzy lata, uczestniczyły w nim 
zespoły z sześciu państw, a efekty poznaliśmy 26 czerwca 2025 roku w auli Wydziału 
Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Opolskiego.

Przedstawiciele uniwersytetów z całego kraju połączyli naukę z praktyką 
samorządową podczas XVI Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „Finanse 
samorządu terytorialnego”. Wydarzenie odbyło się 10 czerwca 2025 roku na 
Wydziale Ekonomicznym Uniwersytetu Opolskiego.Tematami obrad były m.in. badania nad historią Ziemi Kłodzkiej, stosunki polsko-

czechosłowackie w kontekście Wielkiej Brytanii oraz sytuacja kościołów w Polsce 
i Czechosłowacji po II wojnie światowej.

– Zaprosiliśmy 13 wybitnych specjalistów z Polski, Czech i Słowacji – mówił Ryszard 
Gładkiewicz, przewodniczący zarządu Polsko-Czeskiego Towarzystwa Naukowego. – 
W swoich wypowiedziach będą zastanawiać się, jaki wpływ miało takie, a nie innego 
zakończenie II wojny światowej na późniejsze relacje polsko-czesko-słowackie.

Uczestnicy konferencji zapoznali się też z tym, jak zakończenie i rezultaty II wojny światowej 
wyglądały z perspektywy polskiej, a jak z czechosłowackiej. Wszystko podczas referatów, 
dyskusji panelowej i wykładów dla młodzieży szkolnej. Spotkanie było otwarte dla 
wszystkich zainteresowanych poruszaną tematyką.

– To promocja dla wydziału i instytutu, ponieważ jedną z części tego wydarzenia jest 
sekcja młodzieżowa. Są tu uczniowie ze szkół średnich województwa opolskiego – 
podkreślał dr Dariusz Suszanowicz, dziekan Wydziału Przyrodniczo-Technicznego UO. 
– Liczymy na to, że rozwiną się także międzynarodowe kontakty wśród studentów, w tym 
kontakty w ramach programu Erasmus+.

Konferencję zorganizowały: Uniwersytet Opolski, Polsko-Czeskie Towarzystwo Naukowe, 
Instytut Historyczny Akademii Nauk Republiki Czeskiej w Pradze, Uniwersytet Wrocławski, 
Instytut Śląski w Opolu, Euroregion „Pradziad” i powiat prudnicki.

tekst: Zuzanna Sowada

– Tematyka konferencji koncentrowała się na powiązaniu praktyki z nauką w trzech 
obszarach: cywilnym, administracyjnym i karnym – mówiła dziekan WPiA dr hab. 
Ewa Pierzchała, prof. UO. – Pod względem doboru uczestników i merytorycznego 
poziomu ich wystąpień wydarzenie stało na imponująco wysokim poziomie. Jej skład 
i zakres poruszanych zagadnień sprzyjały formułowaniu pogłębionych wniosków i analiz, 
szczególnie w kontekście wyzwań, jakie stawiają przed nami nowe technologie.

Podczas pierwszej części konferencji wystąpili: dr Michał Bieniak („Mobbing 
a cywilnoprawna ochrona dóbr osobistych”), dr Błażej Mądrzycki („Słów kilka 
o konieczności zmian przepisów dotyczących mobbingu w realiach współczesnego 
zatrudnienia”),  dr Michał Bąba („System sztucznej inteligencji jako system mobbingujący”) 
oraz dr hab. Agnieszka Ziółkowska, prof. UŚ („Mobbing i inne niepożądane zachowania 
w szkolnictwie wyższym: przyczyny, realia i próby przeciwdziałania”).

W drugiej części uczestnicy wysłuchali wykładów: „Państwowa Inspekcja Pracy a mobbing” 
(Marcin Stanecki), „Przeciwdziałanie mobbingowi. Kierunek planowanych zmian 
w kodeksie pracy” (Alina Giżejowska) i „Praktyczne formy przeciwdziałania negatywnym 
zjawiskom w środowisku pracy” (Monika Ciborek–Sofińska).

Trzecią częścią była natomiast dyskusja na temat prawnokarnych aspektów mobbingu na 
przykładzie wybranych przestępstw z kodeksu karnego, którą poprowadził dr hab. Dariusz 
Mucha, prof. UO z Wydziału Prawa i Administracji UO. Uczestniczyli w niej dr Jarosław 
Marciniak i dwoje doktorantów z UO: Patricia Różańska-Ungur i Kamil Nahler.

Oprócz prelegentów i uczestników debaty głos podczas konferencji zabrali: Grzegorz 
Czapla (Okręgowy Inspektor Pracy w Opolu), dr hab. Ewa Pierzchała, prof. UO (dziekan 
WPiA UO), dr Michał Bieniak (redaktor naczelny „Palestry” – pisma adwokatury polskiej), 
Łukasz Wójcik (dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Opolu) i Jolanta Konofalska 
(dziekan Okręgowej Izby Radców Prawnych w Opolu).

– Uczestnicząc w konferencji włączyliśmy się w konsultacje do projektu ustawy 
zmieniającej kodeks pracy w zakresie mobbingu – mówiła dziekan WPiA dr hab. 
Ewa Pierzchała, prof. UO. – Chcieliśmy też upowszechnić wiedzę na temat samego 
zjawiska i środków ochrony przed nim. Wydarzenie współorganizowały Wydział Prawa 
i Administracji oraz Okręgowy Inspektorat Pracy w Opolu, który na co dzień zajmuje się 
między innymi przeciwdziałaniem mobbingowi.

– Projekt realizowaliśmy przy współpracy z uczelniami z: Litwy, Hiszpanii, Portugalii, Włoch 
i Chorwacji. Badaliśmy wpływ aktywności fizycznej na leczenie przewlekłych chorób układu 
oddechowego – mówiła dr Agata Mroczek. – Przyjechali do nas profesjonaliści i praktycy 
pracujący z pacjentami z tymi dolegliwościami, wykładowcy kształcący kadry medyczne 
oraz studenci fizjoterapii, pielęgniarstwa i wychowania fizycznego.

W programie konferencji znalazło się pięć wystąpień: „KA220 – Partnerstwa współpracy 
w programie Erasmus+: mosty nauki i współpracy międzynarodowej” (Sofiia Struchkova), 
„Zarys projektu <Breath> – przedstawienie celów, założeń i znaczenia projektu w kontekście 
europejskiej współpracy” (dr Agata Mroczek), „Porównanie kontekstów lokalnych i analiza 
transnarodowa” (dr Agata Mroczek), „Transnarodowa baza dobrych praktyk” (dr Antonina 
Kaczorowska) oraz „Platforma e-learningowa” (dr Katarzyna Szwamel).

Był więc czas, by omówić główne rezultaty projektu, w tym wyniki badań, innowacyjne 
programy szkoleniowe, narzędzia cyfrowe oraz rekomendacje. Wszystko to w oparciu 
o dowody naukowe i doświadczenia praktyków. Spotkanie na Wydziale Nauk o Zdrowiu 
było też okazją do dyskusji na temat integracji aktywności fizycznej z opieką zdrowotną.

Projekt pomógł stworzyć bazę danych najlepszych praktyk, które wspierają lub ograniczają 
aktywność fizyczną pacjentów z chorobami układu oddechowego. Dzięki niemu rozwija 
się też platforma e-learningowa dla profesjonalistów, dzięki której ci mogą organizować 
aktywność fizyczną dla wspomnianych osób. Wszystko to opiera się na fundamencie,  
jakim jest interdyscyplinarne podejście do tematu.

Projekt „Breath” to jeden z kilku owoców partnerstw strategicznych, w których uczestniczą 
jednostki Uniwersytetu Opolskiego, w tym Wydział Nauk o Zdrowiu. Takie konferencje, jak 
ta w Opolu, odbywały się regularnie we wszystkich krajach partnerskich projektu „Breath”.

Podczas konferencji mowa była o reformie systemu finansowania działań samorządów, 
samodzielności finansowej po reformach, absorpcji środków unijnych, roli spółek 
komunalnych oraz nowych wyzwaniach w polityce podatkowej jednostek lokalnych. 
Wśród tematów znalazły się też między innymi: federalizm i nierówności fiskalne, długi 
w jednostkach samorządowych, podatki, kondycja finansowa spółek komunalnych, 
zmiany klimatyczne, ochrona środowiska, polityka zdrowotna, aktywność mieszkańców 
oraz sztuczna inteligencja na usługach polskich gmin.

Na konferencję przyjechali wybitni specjaliści, którzy zajmują się finansami samorządu 
terytorialnego. Reprezentowali uczelnie z całego kraju, w tym: Uniwersytet Ekonomiczny 
w Krakowie, Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach, Uniwersytet Ekonomiczny 
w Poznaniu, Uniwersytetu w Białymstoku, Uniwersytet Szczeciński, Szkołę Główną 
Handlową w Warszawie, Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu, Uniwersytet Marii 
Curie-Skłodowskiej w Lublinie i wreszcie Uniwersytet Opolski.

Skutki II wojny światowej a relacje  
polsko-czechosłowackie

Prawo wobec mobbingu. Dyskutowali o ochronie 
pracownika w dobie cyfrowej transformacji

Aktywność fizyczna w chorobach oddechowych. 
Poznaliśmy rezultaty projektu „Breath”

Finanse samorządów w centrum uwagi. 
Ekonomiści debatowali na UO

 

Aktualności         11 lipca, 2025

Ks. dr Piotr Herok z Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Opolskiego otrzymał 
Stypendium Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego dla wybitnych młodych 
naukowców.

To stypendium dla doktorantów oraz doktorów, którzy posiadają swój stopień naukowy 
nie dłużej niż 7 lat i są zatrudnieni w jednostce systemu szkolnictwa wyższego i nauki 
na podstawie umowy o pracę. Oczywiście kandydaci powinni posiadać znaczące 
osiągnięcia w swojej działalności naukowej.

W tegorocznej edycji wpłynęło 1711 wniosków, z czego minister przyznał trzyletnie stypendia 
228 młodym naukowcom reprezentującym 53 dyscypliny naukowe i artystyczne. Jednym 
z nich był ks. dr Piotr Herok – adiunkt na Wydziale Teologicznym UO.

Ks. dr Piotr Herok laureatem stypendium MNiSW

Centrum Badań Epok Wczesnonowożytnych (CBEW) jest instytucją badawczą 
Uniwersytetu Opolskiego; skupiamy naukowców z tego ośrodka i z wielu  innych instytucji 
naukowych Polski. Naszym celem jest organizowanie i wspieranie interdyscyplinarnych 
badań naukowych z zakresu literatury i  kultury okresu renesansu i baroku oraz 
popularyzacja w kraju i za granicą efektów tych badań. Jesteśmy otwarci na współpracę 
nie tylko z badaczami z Polski i z poza niej, ale także z adeptami  literaturoznawstwa 
i badań historycznych dotyczących dziedzictwa dwóch  wielkich epok kultury Pierwszej 
Rzeczypospolitej.

Aktualności         18 lutego, 2025

Prof. Marek Gierlotka, dyrektor Instytutu Nauk Medycznych Uniwersytetu Opolskiego, 
kierownik uniwersyteckiej Kliniki i Oddziału Kardiologii Uniwersyteckiego Szpitala 
Klinicznego w Opolu i konsultant wojewódzki w dziedzinie kardiologii, znalazł się na 
Liście Stu 2024. To zestawienie najbardziej wpływowych osób w polskiej medycynie 
opracował „Puls Medycyny”.

Marek Gierlotka od 2021 roku ma tytuł naukowy profesora w dziedzinie nauk medycznych 
i nauk o zdrowiu, jest specjalistą chorób wewnętrznych i kardiologii (w tym inwazyjnej) oraz 
intensywnej terapii. Od 2018 roku prof. Gierlotka związany jest zawodowo z Opolem, gdzie 
pełni funkcje: dyrektora Instytutu Nauk Medycznych Uniwersytetu Opolskiego, kierownika 
Kliniki Kardiologii INM i Oddziału Kardiologii Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Opolu 
oraz konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie kardiologii dla województwa opolskiego.

Profesor Marek Gierlotka na Liście Stu „Pulsu 
Medycyny”

18/03/2025

Prokurator Krajowy w dniu 4 marca 2025 r. zarządzeniem powołał nowy skład Rady 
Naukowej „Wojskowego Przeglądu Prawniczego”.

Do składu Rady Naukowej „Wojskowego Przeglądu Prawniczego” Prokurator Krajowy powołał 
dr Krzysztofa Muchę, adiunkta, p.o. Kierownika Katedry Praw Człowieka i Nauk Sądowych 
w Instytucie Nauk Prawnych Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Opolskiego w Opolu.

Przewodniczącym Rady Naukowej jest Prokurator Krajowy.

Czasopismo wydawane jest od marca 1928 roku do wybuchu II wojny światowej. W 1945 
roku, po zakończeniu wojny, wznowiono publikowanie periodyku. Czasopismo prawne 
do 2016 r. było wydawane przez Naczelną Prokuraturę Wojskową. Obecnie czasopismo 
wydawane jest przez Prokuraturę Krajową.

dr Krzysztof Mucha w składzie Rady Naukowej 
„Wojskowego Przeglądu Prawniczego”



Współpraca międzynarodowa 
(Forthem, Europa Master, Erasmus)

Aktualności         3 października, 2024

Przedstawiciele wszystkich uczelni partnerskich Sojuszu Forthem spotkali na 
Uniwersytecie Lucian Blaga w Sibiu w Rumunii. Zjazd trwał od 23 do 25 września 
2024 roku i był doskonałą okazją nie tylko do tego, by wypracować wspólne strategie 
działania, ale i świętować 5-lecie istnienia sojuszu.

Liczna delegacja UO na spotkaniu Sojuszu 
Forthem w Rumunii

Spotkanie zgromadziło liczne delegacja na czele z rektorami i prorektorami uniwersytetów 
zrzeszonych w Forthem. Rektorat Uniwersytet Opolski reprezentowali: rektor UO prof. 
dr hab. Jacek Lipok, prorektor ds. nauki dr hab. Daniel Pietrek, prof. UO i prorektor ds. 
kształcenia dr hab. Anna Weissbrot-Koziarska, prof. UO.

Na Uniwersytet Lucian Blaga pojechali też inni pracownicy UO: dr hab. Katarzyna Molek-
Kozakowska, prof. UO; dr Elżbieta Szymańska-Czaplak, prof. UO; dr Barbara Curyło,  
dr Sylwia Frach, Patrycja Bochenek, Agnieszka Kalemba, Aleksandra Krems, Jarosław 
Kubiak, Karolina Młotek i Robert Radziej.

Wydarzenie otworzyły wystąpienia Rektorów Uniwersytetów Forthem:

•	 prof. dr. Sorina Radu – rektora Uniwersytetu w Sibiu jako gospodarza wydarzenia,
•	 prof. dr. Marii Vicenta Mestre Escrivá – rektora Uniwersytetu w Walencji jako uczelni 

sprawującej Prezydencję w Sojuszu Forthem,
•	 prof. dr. Vincenta Thomasa – rektora Uniwersytetu Burgundzkiego w Dijon jako 

uczelni koordynującej sojusz FORTHEM,
•	 prof. dr hab. Jacka Lipoka – rektora Uniwersytetu Opolskiego jako uczelni 

przejmujacej przewodnictwo w Komitecie Sterujacym Sojuszu Forthem w 2025 roku.
Wystąpienia te akcentowały znaczenia sojuszu dla uczelni partnerskich i rysowały horyzont 
dalszego pogłębiania współpracy. Przy aplauzie zgromadzonego audytorium rektor UO 
prof. dr hab. Jacek Lipok konludował, że partnerzy “mają Forthem w umysłach i mają 
Forthem w sercach”.

www.uni.opole.plwww.uni.opole.pl

Aktualności         4 października, 2024

„Europejskie partnerstwo na rzecz promocji aktywności fizycznej wśród 
pacjentów  z przewlekłymi chorobami układu oddechowego” – tak brzmiał 
temat spotkania, które odbywało się 24 i 25 września 2024 roku w portugalskim 
mieście Oeiras.  Było częścią międzynarodowego projektu „Breath”.

Reprezentantki WNoZ na spotkaniu naukowym  
w Portugalii

www.uni.opole.pl

Kierowniczka Katedry Ochrony Powierzchni Ziemi i Gospodarki Przestrzennej 
reprezentowała Uniwersytet Opolski podczas spotkania roboczego „Physical 
meeting of the Food Science Lab – Fall 2024”. Wydarzenie odbywało się 7 i 8 
listopada 2024 roku na Uniwersytecie Burgundzkim w Dijon.

Wydarzenie było skierowane do przedstawicieli uczelni partnerskich konsorcjum Forthem. 
Prace i spotkania należącego do niego zespołu Food Science Lab miały charakter 
hybrydowy. Naukowcy spotykali się nie tylko w salach Uniwersytetu Burgundzkiego, 
ale również online.

Profesor Izabella Pisarek z wizytą  
we francuskim Dijon

Aktualności         14 listopada, 2024
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Aktualności          3 grudnia, 2024

Dobre praktyki we współpracy badawczej i prowadzeniu działalności naukowej  
przez uczelnie w Europie były tematem kolejnego spotkania sojuszu FORTHEM  
na Uniwersytecie Opolskim. Wydarzenie trwało od 13 do 15 listopada 2024 roku.

Było to jedno z wielu spotkań networkingowych dla przedstawicieli uczelni sojuszu 
FORTHEM. W jego programie znalazło się kilka sesji tematycznych, podczas których 
prelegentkami i prelegentami byli: dr hab. Katarzyna Molek-Kozakowska, prof. UO;  
dr hab. Anna Poliwoda, prof. UO; Karolina Młotek, Marek Liśkiewicz, Michael Ormshaw, 
Clelia Dispenza (zdalnie), Monika Mielnik-Kurek i Robert Radziej.

Przez te trzy dni był też czas na integrację pomiędzy uczestnikami i uczestniczkami 
projektu. Uczestnicy spotykali się nie tylko w Sali Senatu Collegium Maius i salach 
wykładowych naszej uczelni, ale oprócz tego wszyscy zostali oprowadzeni też po 
Międzynarodowym Centrum Badawczo-Rozwojowym UO. Zwiedzili ponadto Opole.

O współpracy badawczej i nauce podczas 
spotkania FORTHEM
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Aktualności          19 grudnia, 2024

Wzmocnienie podejścia opartego na dowodach w akademickich kursach 
biznesowych to główny cel projektu „Enhancing an evidence-based approach  
in business-oriented courses”. Przedsięwzięcie będzie częścią Partnerstwa 
Współpracy Erasmus+, potrwa trzy lata, a inauguracyjne spotkanie odbyło się  
18 grudnia 2024 roku w Sali Senatu Uniwersytetu Opolskiego.

Projekt ma być odpowiedzią na potrzeby nauczycieli i studentów w zakresie nauczania 
i uczenia się opartego na dowodach. Uczestniczący w nim partnerzy dokonają przeglądu 
aktualnej literatury i przyjrzą się podejmowanym praktykom. Wszystko po to, by wyposażyć 
nauczycieli i uczniów w nowe materiały opracowane z wykorzystaniem podejścia opartego 
właśnie na dowodach.

Uniwersytet Opolski rozpoczął trzyletni 
międzynarodowy projekt

Aktualności          13 stycznia, 2025

Uniwersytet Opolski realizuje projekt pn. „Wsparcie działań 
Uniwersytetu  Opolskiego w Sojuszu Uniwersytetów Europejskich 
FORTHEM”, nr umowy  BPI/WUE/2024/1/00003 finansowany 
z Funduszu Europejskiego dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 
(FERS), Projekt NAWA pt. „Wsparcie sojuszy Uniwersytetów 
Europejskich” nr projektu FERS.01.05-IP.08- 219/23.

UO realizuje projekt wart prawie 2 mln złotych

Aktualności         28 stycznia, 2025

W Bangalore, czyli stolicy indyjskiego stanu Karnataka, Uniwersytet Opolski  
zawarł umowę z Papieskim Ateneum Filozofii i Teologii Dharmaram Vidya Kshetram.  
To międzyuczelniane porozumienie z upoważnienia rektora UO prof. dr. hab. Jacka 
Lipoka podpisał dziekan Wydziału Teologicznego ks. dr hab. Mateusz Rafał Potoczny, 
prof. UO.

Partnerską uczelnię reprezentował natomiast dziekan tamtejszego Wydziału Teologicznego 
o. Sebastian Mullooparambil CMI. W uroczystości, która odbyła się 27 stycznia 2025 roku, 
uczestniczył też o. prof. dr Joy Philip Kakkanatty CMI – prezydent Dharmaram Vidya 
Kshetram. Dwustronna umowa pomiędzy UO a DVK jest ukoronowaniem trwającej od 
wielu lat nieformalnej współpracy Wydziału Teologicznego UO z ośrodkami naukowymi 
w Indiach.

– Przedmiotem porozumienia jest współpraca w zakresie badań naukowych 
i dydaktycznych w obszarach wspólnego zainteresowania – podkreśla ks. dr hab. 
Mateusz Rafał Potoczny, prof. UO i dziekan WT. – Obejmuje między innymi wymianę 
informacji naukowych, literatury, podręczników, programów nauczania i publikacji 
wydanych przez obie instytucje.

Wydział Teologiczny z wizytą w Indiach. Efektem 
podpisana umowa
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Aktualności         6 marca, 2025

Dyplomy potwierdzające aktywne uczestnictwo w programie „Let’s Speak European! 
– A Project for International Students” wręczono 5 marca 2025 roku. Uczestniczyły 
w nim osoby studiujące filologię angielską, a wszystko to dzięki międzynarodowemu 
projektowi Europe Forum 2023-2026.

Program skierowany był do osób realizujących studia licencjackie, magisterskie 
i doktoranckie z dziewięciu partnerskich uczelni Sojuszu Forthem. Uczestniczki i uczestnicy 
wymieniali się wiedzą, poglądami i doświadczeniami podczas ośmiu dwuipółgodzinnych 
sesji online, które odbywały się od kwietnia do listopada 2024 roku.

Studenci filologii angielskiej odebrali dyplomy  
za udział w projekcie Sojuszu FORTHEM

Aktualności         28 marca, 2025

Prorektor ds. rozwoju i finansów dr hab. inż. Rafał Matwiejczuk, prof. UO 
uczestniczył w posiedzeniu Rady Naukowej na Uniwersytecie Technicznym  
w Ostrawie oraz zarządu Polsko-Czeskiego Towarzystwa Naukowego, którego 
gospodarzem był Uniwersytet Śląski w Opawie.

Ostrawę prorektor Uniwersytetu Opolskiego odwiedził 26 marca 2025 roku. Posiedzenie 
tamtejszej Rady Naukowej powiązano z galą wręczenia dyplomów dla doktorów, 
doktorów habilitowanych oraz absolwentów studiów MBA na Uniwersytecie Technicznym 
w Ostrawie. Wyróżniono też najlepszych nauczycieli akademickich tej uczelni.

Dzień później dr hab. inż. Rafał Matwiejczuk, prof. UO uczestniczył w posiedzeniu 
zarządu Polsko-Czeskiego Towarzystwa Naukowego, które odbyło się na Uniwersytecie 
Śląskim w Opawie. Obrady ugościł tamtejszy Wydział Przyrodniczo-Filozoficzny.

Profesor Rafał Matwiejczuk z wizytą w Ostrawie  
i Opawie

Pierwszego dnia zorganizowano wykłady w auli budynku głównego Uniwersytetu 
Opolskiego z panelem dyskusyjnym w postaci Q&A, natomiast drugiego – warsztaty 
w Kamieniołomie Odra.

Uczestnicy poznali mezozoiczne mity klimatyczne, przegląd „krakowskich” mamutów, 
mikroskopię fluorescencyjną, pancerz aetozaurów, najgroźniejsze morze w historii Ziemi 
w kontekście różnorodności mozazaurów, wykorzystanie AI w palentologii oraz ewolucję 
układu oddechowego u archozaura.

Prelegentami z ramienia UO byli: dr Mateusz Antczak, dr Dawid Mazurek, dr Jakub 
Kowalski, dr Grzegorz Oloś, Krzysztof Poznański (NaukowoTV), dr Marek Marczewski 
i Dominik Świątek.

Inne polskie i zagraniczne ośrodki naukowe reprezentowali natomiast: dr Bartłomiej Kajdas 
(Centrum Edukacji Przyrodniczej UJ w Krakowie), dr Emilia Jarochowska (Uniwersytet 
w Utrechcie), dr Patrycja Dworczak (Państwowy Instytut Geologiczny-Państwowy 
Instytut Badawczy, Fridrich-Alexander Universitat Erlangen), Przemysław Błaszczeć (UAM 
w Poznaniu), Kacper Grajoszek (Centrum Badawczo-Rozwojowe BSH) oraz Bartosz Kraczek 
(Uniwersytet Warszawski).

Ponad 130 pasjonatów paleontologii i paleobiologii wzięło udział w III (O)Polskich 
Dniach  Paleobiologii. Wydarzenie odbywało się na Uniwersytecie Opolskim 
i w Kamieniołomie Odra 26 i 27 kwietnia 2025 roku.

(O)Polskie Dni Paleobiologii – śladami dawnych 
epok geologicznych

Aktualności          29 kwietnia, 2025

Spotkanie zgromadziło przedstawicieli organizacji partnerskich z sześciu państw. Były 
to: Uniwersytet w Zadarze (Chorwacja), Uniwersytet w Kadysie (Hiszpania), Uniwersytet 
Kłajpedzki (Litwa), uczelnie EIA-Atlântica (Portugalia) i Pixel (Włochy) oraz Uniwersytet 
Opolski. Reprezentowały nas dr Agata Mroczek, dr Antonina Kaczorowska i dr Katarzyna 
Szwamel z Wydziału Nauk o Zdrowiu.

Celem wydarzenia było opracowanie innowacyjnych rozwiązań i strategii, które poprawią 
jakość życia osób zmagających się z przewlekłymi schorzeniami układu oddechowego. 
Jego uczestnicy skupiali się na dobroczynnym wpływie aktywności fizycznej na kondycję 
takich pacjentów.



Współpraca międzynarodowa 
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Staże naukowe dla młodych naukowców to część projektu „Wsparcie działań Uniwersytetu 
Opolskiego w Sojuszu Uniwersytetów Europejskich FORTHEM”. Potrwają miesiąc, 
a odbędą je:

dr Karolina Biedka – staż na Uniwersytecie w Palermo,
mgr Katarzyna Halikowska-Tarasek – staż na Uniwersytecie Johannesa Gutenberga 
w Moguncji,
dr inż. Paweł Świsłowski – staż na Uniwersytecie Luciana Blagi w Sybinie,
dr Agnieszka Klimas-Kownacka – staż na Uniwersytecie Johannesa Gutenberga 
w Moguncji,
dr Michał Niebylski – staż na Uniwersytecie w Palermo,
dr Katarzyna Błońska – staż na Uniwersytecie w Palermo,
dr Martyna Kasper-Jędrzejewska – staż na Uniwersytecie w Walencji,
dr Jakub Filipkowski – staż na Uniwersytecie Luciana Blagi w Sybinie.
– Od lat podkreślamy, jak ważna dla władz UO jest nauka. Pragniemy nadać jej właściwą 
rangę i znaczenie, ponieważ jakość prowadzonych badań naukowych jest bardzo istotna 
i determinuje stan naszej akademickiej dydaktyki – mówił prof. dr hab. Jacek Lipok, rektor 
UO. – Dziękuję więc wszystkim osobom, które włożyły ogromny wysiłek w to, byśmy 
uzyskali projekt Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej. To projekt komplementarny  
do naszych międzynarodowych działań w Sojuszu FORTHEM.

www.uni.opole.pl
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Aktualności         9 maja, 2025

Podniosą kwalifikacje, rozwiną kariery naukowe i wprowadzą swoje badania do 
środowiska międzynarodowego. Wszystko dzięki miesięcznym stażom, które nasi 
naukowcy i naukowczynie zrealizują na uczelniach partnerskich Sojuszu FORTHEM. 
Nominacje rektor prof. dr hab. Jacek Lipok wręczył im 8 maja 2025 roku w Sali 
Senatu.

Ośmioro naukowców z UO pojedzie  
na zagraniczne staże

www.uni.opole.pl

Aktualności         16 maja, 2025

Rektor Uniwersytetu Opolskiego prof. dr hab. Jacek Lipok, prorektor ds. nauki dr 
hab. Daniel Pietrek, prof. UO, a także dyrektorka Centrum FORTHEM UO dr Barbara 
Curyło uczestniczyli w obradach prezydencji sojuszu na Uniwersytecie w Palermo.

Podczas spotkania na Sycylii prezydencja zatwierdziła strategię Sojuszu FORTHEM 
sięgającą aż 2030 roku. Jej członkowie dyskutowali też o wdrażaniu tych planów na każdej 
z dziewięciu uczelni konsorcjum. Przypomnijmy, że są to uniwersytety w: Opolu, Palermo 
(Włochy), Moguncji (Niemcy), Dijon (Francja), Walencji (Hiszpania), Jyväskylii (Finlandia), 
Rydze (Łotwa), Sybinie (Rumunia) i Agder (Norwegia).

Uczestnicy debatowali też nad tymi działaniami sojuszu, które są istotne z punktu widzenia 
aktualnych wydarzeń politycznych w Europie. Zwrócili ponadto uwagę na to, że Komisja 
Europejska zwiększa swoje zainteresowanie Uniwersytetami Europejskimi, które postrzega 
jako kluczowe dla edukacji wyższej  na Starym Kontynencie.

Rektorzy UO na obradach prezydencji FORTHEM 
w Palermo

www.uni.opole.pl

Dr hab. inż. Rafał Matwiejczuk, prof. UO, pierwszy zastępca rektora oraz 
prorektor  ds. rozwoju i finansów, uczestniczył w gali wręczenia 24. Nagrody 
Viadriny  we Frankfurcie nad Odrą.

Uroczystość odbyła się 15 maja 2025 roku w sali Logensaal na Uniwersytecie 
Europejskim Viadrina. W tym roku nagrodę, którą przyznaje uczelnia, odebrała  
dr Ewa Łabno-Falęcka – bizneswoman i działaczka na rzecz praw kobiet, która 
niejednokrotnie inicjowała projekty polsko-niemieckiej wymiany kulturalnej.

Profesor Rafał Matwiejczuk na Uniwersytecie 
Europejskim Viadrina

Aktualności         19 maja, 2025
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Aktualności         2 czerwca, 2025

Pracownicy naukowi Wydziału Edukacji Uniwersytetu Maltańskiego przebywali  
na Uniwersytecie Opolskim od 18 do 23 maja 2025 roku. Byli to jego dziekan  
profesor Colin Calleja, doktor Josephine Deguara i doktor Jonathan Borg.

Wizyta miała rozwinąć dwustronną współpracę pomiędzy Wydziałem Edukacji UM  
a Instytutem Nauk Pedagogicznych UO. Już pierwszego dnia wizyty goście z Malty  
spotkali się z dr hab. Anną Weissbrot-Koziarską, prof. UO. Prorektor ds. kształcenia  
UO omówiła możliwości dalszej współpracy przy wspólnych projektach badawczych, 
wymiany kadry naukowej, a także wspólnych publikacji.

Goście z Uniwersytetu Maltańskiego z wizytą na UO
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Aktualności         9 czerwca, 2025

Dzięki nowej strategii ponadnarodowego szkolnictwa wyższego FORTHEM zamierza pogłębić wymianę międzykulturową, 
zwiększyć mobilność oraz wzmocnić pozycję studentów i pracowników akademickich na wszystkich etapach ścieżki 
kariery w ramach dynamicznej europejskiej sieci kontaktów.

W ciągu ostatnich dwóch lat Sojusz FORTHEM opracował nową strategię ponadnarodowego współdziałania na poziomie 
akademickim do 2030 roku. Proces budowy i negocjacji strategii angażował wielu ekspertów. Członkowie wszystkich 
wspólnych struktur – w tym Prezydencji, Komitetu Sterującego i Komisji Koordynacyjnej – połączyli siły   
z przedstawicielami Rad Misji, Rady Studentów i Sekretariatu Generalnego. Współpracowali oni z ekspertami zajmującymi się 
rozwojem strategicznym i zmianami instytucjonalnymi z partnerskich uczelni. Celem było stworzenie bardziej efektywnego, 
ukierunkowanego podejścia, które poprowadzi FORTHEM od fazy pilotażowej przez krytyczny etap konsolidacji do stabilnej  
i pełnej perspektyw przyszłości.

Budowa wspólnej przyszłości: FORTHEM wprowadza ambitną 
strategię działania do 2030 roku

Aktualności         17 czerwca, 2025

Holandia, Niemcy i Polska to kraje, które odwiedzili studenci prawa wraz  
z wykładowcami dzięki programowi „Academia-Industry Experience in the European Union” (AIEEU). 11 czerwca 
2025 roku spotkali się w Collegium Maius UO, gdzie odebrali certyfikaty uczestnictwa w projekcie.

Uczestnicy AIEEU odwiedzali najważniejsze punkty na prawniczej mapie w poszczególnych miejscach Holandii, Niemiec 
i Polski. W Opolu były to Wydział Karny Sądu Okręgowego i Izba Radców Prawnych. W stolicy Opolszczyzny wysłuchali  
też wykładu adwokata Pawła Tyły o zastosowaniu prawa karnego w Polsce.

Rozdanie certyfikatów podsumowało całość wizyty, która zapoczątkowała współpracę polsko-indyjską na szerszą skalę. 
29 maja 2025 roku Uniwersytet Opolski zawarł bowiem umowę z Indo-European Education Foundation (IEEF), która 
ma wzmocnić długoterminową współpracę akademicką i zawodową pomiędzy Indiami a Polską i innymi europejskimi 
państwami.

Porozumienie podpisali rektor Uniwersytetu Opolskiego prof. dr hab. Jacek Lipok i prezes IEEF dr Pradeep Kumar.  
Obecnie współpracę rozwija dziekan Wydziału Filologicznego UO dr Elżbieta Szymańska-Czaplak, prof. UO.

Indyjscy prawnicy odwiedzili Uniwersytet Opolski. Wizyta była częścią 
większego projektu Aktualności        18 czerwca, 2025

Studenci filologii angielskiej Uniwersytetu Opolskiego uczestniczyli  w międzynarodowych warsztatach, które  
były częścią projektu „Europe Forum”  na Uniwersytecie Jyväskylä w Finlandii. To w ramach międzynarodowej 
współpracy, jaką umożliwia Sojusz FORTHEM.

Wydarzenie trwało od 9 do 13 czerwca 2025 roku, a UO reprezentowało dziesięcioro studentów filologii angielskiej  
pod opieką dr Aleksandry Baryłowicz.

Motyw przewodni warsztatów brzmiał „Stronger for Europe”. Hasło to odzwierciedlało główny cel przedsięwzięcia: 
wspieranie dialogu międzykulturowego, rozwijanie kompetencji miękkich oraz kształtowanie postaw obywatelskich  
w zróżnicowanym środowisku akademickim.

„Europe Forum” na Uniwersytecie Jyväskylä. Wśród uczestników 
studenci UO



Współpraca krajowa
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Aktualności          13 listopada, 2024

Umowa pomiędzy Uniwersytetem Opolskim a I Liceum Ogólnokształcącym im. 
Adama Mickiewicza w Głubczycach sformalizowała trwającą już współpracę  
i rozszerzyła ją, budując kolejne fundamenty pod wspólne działania. Podpisanie 
odbyło się w rektoracie UO 13 listopada 2024 roku.

UO podpisało umowę z I Liceum 
Ogólnokształcącym w Głubczycach

www.uni.opole.pl

Aktualności          8 stycznia, 2025

Uniwersytet Opolski i Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Opolu 
zawarły umowę o współpracy. Podczas spotkania w rektoracie, które odbyło się  
8 stycznia 2025 roku, podpisali ją: rektor UO prof. dr hab. Jacek Lipok oraz Opolski 
Komendant Wojewódzki PSP nadbryg. Paweł Kielar.

Podpisane porozumienie obejmuje między innymi: współorganizację konferencji i seminariów  
na temat bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego oraz szkolenia z zakresu 
nowoczesnych technik ratowniczych i zarządzania kryzysowego.

Uniwersytet Opolski współpracuje z Państwową 
Strażą Pożarną

Aktualności         7 marca, 2025

Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Wieruszowie i Uniwersytet 
Opolski zawarły porozumienie o współpracy. Podpisanie umowy odbyło się 6 marca 
2025 roku w rektoracie UO.

Uniwersytet Opolski reprezentowali: prorektor ds. kształcenia dr hab. Anna Weissbrot-
Koziarska, prof. UO oraz dziekan Wydziału Przyrodniczo-Technicznego dr inż. Dariusz 
Suszanowicz.

Przedstawicielami LO im. M. Kopernika w Wieruszowie byli z kolei: dyrektor Magdalena 
Stachulec, nauczyciel chemii i biologii Roman Cyga, a także uczennice tej szkoły.

Umowa stanowi sformalizowanie realizowanej już współpracy, pomiędzy Zespołem Szkół 
Ogólnokształcących w Wieruszowie a Wydziałem Przyrodniczo-Technicznym Uniwersytetu 
Opolskiego.

UO współpracuje ze szkołą w Wieruszowie

W dniu 25 marca 2025 r. zostało podpisane porozumienie o współpracy pomiędzy 
Wydziałem Prawa i Administracji Uniwersytetu Opolskiego a Komendą Miejską Policji  
w Opolu

W dniu 28 stycznia 2024r. podpisane zostało porozumienie o współpracy pomiędzy 
Wydziałem Prawa i Administracji Uniwersytetu Opolskiego reprezentowanego przez 
Dziekana dr hab. Ewę Pierzchałę, prof. UO a Placówką Straży Granicznej w Opolu 
reprezentowaną przez ppłk SG Jerzego Łukasika. Celem współpracy jest m.in. 
umożliwienie studentów Wydziału zdobywania cennego doświadczenia zawodowego,  
a Straży Granicznej udziału w kształceniu przyszłych specjalistów.

26/03/2025

Porozumienie o współpracy z Komendą Miejską 
Policji w Opolu

Porozumienie o współpracy pomiędzy WPiA  
a Placówką Straży Granicznej w Opolu

W piątek, 25 kwietnia, Uniwersytet Opolski stał się areną ogólnopolskiej debaty  
o przyszłości finansowej polskich uczelni. To właśnie tutaj obradowała Uniwersytecka 
Komisja Finansowa Konferencji Rektorów Uniwersytetów Polskich (KRUP), skupiając 
przedstawicieli najważniejszych ośrodków akademickich w kraju.

W pierwszym w tym roku posiedzeniu Komisji uczestniczyli prorektorzy ds. finansowych 
wszystkich uniwersytetów zrzeszonych w KRUP. Spotkanie oficjalnie otworzyli: prof. 
Zbigniew Bukowski z Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, przewodniczący 
Uniwersyteckiej Komisji Finansowej KRUP, oraz — w imieniu gospodarza — prof. dr hab. 
Jacek Lipok, rektor Uniwersytetu Opolskiego.

Finanse pod lupą. Największe polskie uniwersytety 
dyskutowały w Opolu o pieniądzach na naukę

Aktualności          26 kwietnia, 2025

Aktualności         11 kwietnia, 2025

Uniwersytet Opolski podpisał umowę z I Liceum Ogólnokształcącym im. Jana III 
Sobieskiego Carolinum w Nysie. Obie strony zawarły porozumienie 8 kwietnia  
2025 roku w rektoracie.

Umowa przewiduje, że UO będzie wspierał liceum w podnoszeniu jakości nauczania,  
w tym w podnoszeniu kwalifikacji zawodowych nauczycieli i organizacji praktyk dla 
uczniów. Młodzież z tej szkoły będzie też mogła uczestniczyć w wybranych zajęciach 
akademickich, które odbywają się na terenie uniwersytetu.

Natomiast I LO w Nysie zobowiązało się podejmować działania promujące uniwersytet  
i wybrane kierunki studiów wśród swoich uczniów. Umożliwi też prowadzenie badań  
z udziałem nauczycieli i uczniów szkoły, które będą podstawą prac dyplomowych 
studentów oraz prac naukowych. Ponadto umożliwi studentom i pracownikom UO 
odbywanie w swojej placówce praktyk i staży.

Uniwersytet Opolski podpisał umowę z nyskim 
liceum

Aktualności          24 czerwca, 2025

Uniwersytet Opolski podpisał umowę z Zarządem Powiatu Krapkowickiego  
i Zespołem Szkół im. Jana Pawła II w Zdzieszowicach. Porozumienie zawarto  
17 czerwca 2025 roku w rektoracie.

Zgodnie z umową uniwersytet będzie wspierał szkołę, organizując specjalistyczne warsztaty 
i szkolenia dla młodzieży. Chodzi między innymi o zajęcia z zakresu: chemii, biologii, 
matematyki, fizyki oraz szeroko rozumianych przedmiotów humanistycznych i społecznych.

Kadra naukowa UO wspomoże też nauczycieli, który opracowują autorskie programy 
nauczania dla klas o różnorodnych profilach. Nasi pracownicy będą ponadto dzielić się  
z nauczycielami wynikami swoich badań i poprowadzą spotkania w ramach „Dni Nauki  
i Promocji Szkoły”.

UO współpracuje z Zespołem Szkół  
im. Jana Pawła II w Zdzieszowicach

Od lewej: wiceprezeska fundacji La Strada Joanna Garnier, dyrektor Instytutu Nauk Prawnych UO dr hab. Piotr Stec, dziekan 
Wydziału Prawa i Administracji UO dr Ewa Pierzchała, prezeska fundacji Irena Dawid-Olczyk, rektor UO prof. dr. hab. Jacek Lipok  
i adiunktka w Instytucie Nauk Prawnych UO dr Hanna Duszka-Jakimko

Od lewej: dr hab. Robert Geisler, prof. UO, rektor UO prof. dr hab. Jacek Lipok, nadbryg. 
Paweł Kielar, bryg. Piotr Dudek, dr Bartosz Maziarz Od lewej: Roman Cyga, dr inż. Dariusz Suszanowicz, dyrektor szkoły Magdalena Stachulec, prorektor  

ds. kształcenia dr hab. Anna Weissbrot-Koziarska, prof. UO oraz uczennice szkoły



Inwestycje i projekty

Centrum Języków Obcych, akademiki „Niechcic” i „Spójnik”, Villa Academica, łącznik przy placu Staszica 1 oraz pomieszczenia dydaktyczne Collegium Maius – w tych miejscach trwają już remonty. Ma być 
funkcjonalnie, estetycznie oraz komfortowo dla studentów i pracowników Uniwersytetu Opolskiego.

Odnawiamy Centrum Języków Obcych

W Centrum Języków Obcych przy ul. Oleskiej 48 trwa remont sal zajęciowych i korytarzy. Prowadzi go firma Profbud, która m.in. wymienia podłogi, oświetlenie i sprzęt elektroniczny. Wszystko dla komfortu nauki oraz 
nowoczesnych warunków pracy. Koszt modernizacji CJO wyniesie 478 972,21 zł, dzięki którym przestrzeń  
ta stanie się jeszcze bardziej funkcjonalna, przyjazna i estetyczna.

Akademik „Niechcic” będzie miał nową elewację

1 160 250,48 zł – tyle wyniesie remont szklanej elewacji Domu Studenta „Niechcic” przy ul. Katowickiej 87b. Szczególnie w roku akademickim korzystają z niego setki studentów, a prace, które wykonuje firma 
Fensterbau, przełożą się nie tylko na estetykę i funkcjonalność budynku, ale i bezpieczeństwo jego użytkowników.

Dla estetyki i komfortu w Collegium Maius

Gruntowne malowanie sal wykładowych oraz częściowa wymiana okładzin podłogowych to zakres prac, które trwają w Collegium Maius przy placu Kopernika 11. Dzięki nim przestrzenie dydaktyczne zyskają na estetyce  
i komforcie odpowiadającym oczekiwaniom studentów i kadry dydaktycznej. Wykonawca, czyli firma Profbud, stosuje wysokiej jakości materiały, w tym zmywalne farby. Koszt tej inwestycji to 146 380,01 zł.

Villa Academica jeszcze bardziej reprezentacyjna

Na liście obiektów, które modernizujemy, znalazła się również Villa Academica przy ul. Powstańców Śląskich 22. Na co dzień przyjmujemy tam gości i partnerów uczelni. Zakres prac o wartości 233 700,00 zł obejmuje: 
malowanie, wymianę paneli podłogowych oraz instalację energooszczędnego oświetlenia LED w holu, korytarzach, pokojach gościnnych i kuchni. Odnowione wnętrza będą służyły podczas konferencji, spotkań 
międzynarodowych i innych wydarzeń akademickich. Budynek remontuje firma K&K Usługi i Transport Dariusz Kotowski.

W „Spójniku” remont generalny

Po modernizacji akademik pomieści 330 osób. Powstaną w nim moduły mieszkalne z dwoma dwuosobowymi pokojami, wspólną łazienką i aneksem kuchennym. Na parterze powstaną też pokoje jednoosobowe dla osób  
z niepełnosprawnościami z przystosowanymi: aneksem kuchennym i łazienką. Pojawi się też winda, którą dotrą na pierwsze piętro.

Obiekt będzie ponadto wyposażony w: sieć Wi-Fi, panele fotowoltaiczne oraz pompę ciepła. Posadzki, podłogi, sufity i ściany zostaną odnowione, a stolarka okienna i drzwiowa wymieniona, podobnie jak instalacje: elektryczna, 
wodno-kanalizacyjna, wentylacyjna, centralnego ogrzewania i przeciwpożarowa. Budynek zostanie ponadto ocieplony.

Przestrzeń wokół akademika będzie zagospodarowana z uwzględnieniem oznaczeń i udogodnień dla osób z niepełnosprawnościami. Na parterze znajdą się biura administracji ds. obsługi studentów oraz Centrum Nowoczesnych 
Technologii UO. Oba te segmenty będą posiadać osobne wejścia, niezależne od głównego wejścia do akademika.

UO inwestuje w infrastrukturę. Skorzystają studenci i pracownicy

Aktualności         1 października, 2024
Aktualności         19 grudnia, 2024

Aktualności        31 marca, 2025

Drewniane leżaki i ławki ogrodowe, dystrybutory wody, rozkładane leżaki  
do wypożyczania oraz kolorowe pufy – o takie wyposażenie wzbogacił się  
w wakacje Uniwersytet Opolski. – Wszystkie te udogodnienia mają służyć  
integracji i wypoczynkowi – mówi rektor UO.

„O!Polskie spotkania z muzą Klio” to seria wykładów, warsztatów oraz podcastów 
dla młodzieży szkół ponadpodstawowych oraz dorosłych i seniorów. Dzięki 
ministerialnemu dofinansowaniu koordynuje go Instytut Historii UO.

– Potrzebę wyposażenia naszej uczelni w takie właśnie elementy małej infrastruktury 
zgłosili nam sami studenci – mówi prof. dr hab. Jacek Lipok, rektor Uniwersytetu 
Opolskiego. – Wykorzystaliśmy więc wakacje na ich zakup i montaż. Mamy nadzieję,  
że będą dobrze służyć nie tylko studentom, ale też całej akademickiej społeczności.

Instytut pozyskał dofinansowanie z Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego.  
Celem zaplanowanych działań jest popularyzacja historii na terenie województwa 
opolskiego w ramach programu Społeczna Odpowiedzialność Nauki II.

Projekt zatytułowany „Wsparcie studentów koła naukowego <Misce fiat> w zakresie podniesienia ich kompetencji 
i umiejętności na arenie międzynarodowej” otrzymał finansowanie w wysokości 59 310,00 zł ze środków przyznanych 
przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego w ramach projektu niekonkurencyjnego pt. „Wsparcie studentów 
w zakresie podniesienia ich kompetencji i umiejętności” nr FERS.01.05-IP.08-004/23, nr oferty W110 (w tym 82,52%  
ze środków europejskich i 17,48% ze środków budżetu państwa).

By studiowało się przyjemniej
Instytut Historii realizuje projekt wart ponad 108 
tys. zł

Prawie 60 tys. zł dla koła naukowego „Misce fiat” z Wydziału 
Chemii i Farmacji
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NTO, 5.08.2025 r.
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 Wydarzenia, wyróżnienia i nagrody
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Aktualności         11 października, 2024

Prorektorka ds. kształcenia Uniwersytetu Opolskiego 
dr hab. Anna Weissbrot-Koziarska, prof. UO odebrała tytuł „Lider z powołania”  
w kategorii: Lider w nauce, edukacji i zarządzaniu szkolnictwem wyższym.

Tytuł wręczono podczas IX. Międzynarodowego Kongresu „Lider z powołania”, który 
zorganizowała redakcja Magazynu „WHY Story”. Odbył się on 19 i 20 września 2024 r.  
w Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie. Podczas wydarzenia wręczono tytuły „Lidera 
z powołania” w kategoriach: Lider w kulturze i sztuce, w biznesie, w zarządzaniu, w nauce  
i edukacji, w zarządzaniu szkolnictwem wyższym, w działaniach społecznych  
i charytatywnych.

Liderka z powołania 
– dr hab. Anna Weissbrot-Koziarska, prof. UO

www.uni.opole.pl

Aktualności         17 października, 2024

Obchody jubileuszu 75-lecia Wyższego Międzydiecezjalnego Seminarium 
Duchownego, 30-lecia Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Opolskiego oraz 
uroczysta inauguracja roku akademickiego 2024/2025 na tym wydziale odbyły się  
11 i 12 października 2024 r. w Opolu.

W uroczystościach uczestniczyli zarówno studenci i absolwenci wydziału, obecni  
i emerytowani profesorowie i pracownicy wydziału, jak też władze Diecezji Opolskiej  
oraz Uniwersytetu Opolskiego.

Uroczysta inauguracja i obchody dwóch 
jubileuszy

www.uni.opole.pl

Pierwsze stypendia otrzymało 12 osób

Dr hab. inż. Rafał Matwiejczuk, prof. UO

Aktualności         23 października, 2024

Spośród 186 osób, które ubiegały się o stypendium, kapituła wybrała 12.  
To studenci Uniwersytetu Opolskiego, którzy wyróżnili się między innymi sukcesami 
naukowymi, działalnością w organizacjach studenckich i współpracą ze środowiskami 
biznesowymi. Gala wręczenia stypendiów odbyła się 21 października 2024 roku  
w Auli Wydziału Teologicznego UO.

Każdy z nagrodzonych otrzymał dyplom, upominek i statuetkę, którą zaprojektowali 
prof. dr hab. Marian Molenda z Wydziału Sztuki UO i Kim Franczyk. Poza tym na konto 
stypendystów wpłynie 5000 zł na dalszy rozwój. W tym docenionym przez komisję gronie 
znaleźli się: Agnieszka Dudek, Daniel Czyż, Estera Pazek, Joanna Kocoń, Julia Kuc, Kacper 
Kozdraś, Krzysztof Jadczak, Łukasz Łukasik, Nikola Wroza, Oliwia Doszczak, Paulina Musiał 
i Zuzanna Wiśniewska.

Fundacja Uniwersytetu Opolskiego wręczyła 
pierwsze stypendia Primus

www.uni.opole.pl

29/10/2024

Miło nam poinformować, że Senat Biskupiego Kolegium Teologicznego w Pécs (Pécsi 
Püspöki Hittudományi Főiskola) na Węgrzech przyznał pamiątkowy medal Pro Doctrina 
2024 dla ks. prof. dra hab. Piotra Morcińca, pracownika naukowo-dydaktycznego 
Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Opolskiego. Nagroda ta, ustanowiona w 2011 r., 
przyznawana jest osobom, które wyróżniają się wybitną pracą na polu edukacji oraz 
upowszechniania w społeczeństwie teologii i filozofii chrześcijańskiej.

W laudacji wręczający to wyróżnienie prof. dr hab. Gusztáv Kovács, rektor PPHF, podkreślił, 
iż od 2009 r. ks. prof. Piotr Morciniec nieprzerwanie angażuje się w życie akademickie 
i społeczne tej węgierskiej uczelni. Brał udział w organizacji wielu szkół letnich oraz 
konferencji naukowych i szkoleń dla nauczycieli. Dzięki jego pracy powstała węgierska 
wersja gry planszowej Game-X-Reloaded oraz pedagogiczne opracowanie twórczości 
polskiego reżysera Krzysztofa Kieślowskiego. Jego praca naukowa i dydaktyczna jest 
szeroko znana na Węgrzech. Z Pécs ks. prof. Morciniec jest związany poprzez członkostwo 
w Teologicznej Grupie Roboczej oraz w redakcji naukowej czasopisma Central European 
Theological Review.

Medal ‚Pro Doctrina’ dla ks. prof. Piotra Morcińca

Fo
t. 

za
 h

ttp
s:

//p
ph

f.h
u/

www.uni.opole.pl

Ewelina Zalas będzie pełnić swoją funkcję już drugą kadencję. Reprezentować naszą 
uczelnię na forum międzyuniwersyteckim ma do 2028 roku.

Zastępczynię dyrektora Centrum Nowoczesnych Technologii UO wybrano 25 października 
2024 roku podczas spotkania na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. 
Jej kandydaturę zgłosił rektor UO prof. dr hab. Jacek Lipok, a o kształcie dyrekcji MUCI 
zdecydowało głosowanie.

Ewelina Zalas z CNT członkinią dyrekcji MUCI

Aktualności         30 października, 2024

www.uni.opole.pl

Aktualności         30 października, 2024

Komitet Nauk Pedagogicznych Polskiej Akademii Nauk powołał prorektor ds. 
kształcenia Uniwersytetu Opolskiego dr hab. Annę Weissbrot-Koziarską, prof. UO  
do dwóch komisji w kadencji 2024-2027. Prof. A. Weissbrot-Koziarska zasiadać  
będzie w Komisji Polityki Oświatowej i Interwencji Pedagogicznej KNP PAN  
oraz w Komisji ds. Repozytorium Metod i Narzędzi Badawczych KNP PAN.

Prorektor UO ds. kształcenia w dwóch komisjach 
KNP PAN

Wydarzenia         27 listopada, 2024

„Planowanie i budowa miast w dziejach świata. Historia urbanistyki” to tytuł 
książki, którą w Studenckim Centrum Kultury będzie promował prof. dr hab. 
Janusz Słodczyk. Spotkanie odbędzie się 27 listopada 2024 roku o godz. 18.00.

Profesor Janusz Słodczyk będzie promował 
swoją książkę o urbanistyce

W swojej książce profesor Słodczyk analizuje, jak planowano i budowano miasta 
w starożytności, średniowieczu, renesansie, baroku, klasycyzmie oraz XIX i XX wieku. 
Skupia się też na urbanistyce charakterystycznej dla poszczególnych kultur i państw, 
opisując miasta islamskie, iberoamerykańskie, amerykańskie, kanadyjskie, azjatyckie, 
północnoafrykańskie i oczywiście polskie.

www.uni.opole.pl
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Aktualności         11 grudnia, 2024

Spotkanie przybrało formułę Q&A, czyli studenci zadawali pytania, a europoseł  
na nie odpowiadał. Janusz Lewandowski przyjechał do auli Collegium Civitas  
6 grudnia 2024 roku.

Choć sporo było anegdot o grze w piłkę nożną, szczególnie wśród tzw. gdańskich 
liberałów, z których europoseł się wywodzi, to dużo też było merytorycznej wiedzy 
dotyczącej Polski, Unii Europejskiej i Europy oraz szeroko pojętej polityki. Janusz 
Lewandowski doradził ponadto, jak młodzi ludzie mogą sobie pomóc, chcąc wkroczyć  
do świata polityki. Wskazał przede wszystkim na międzynarodowe programy.

Europoseł Janusz Lewandowski spotkał się  
ze studentami UO

www.uni.opole.pl www.uni.opole.pl
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Aktualności        4 grudnia, 2024

Umiędzynarodowienie polskich uczelni oraz rozwój sieci Uniwersytetów Europejskich. 
a także m.in. wzór wspólnego dyplomu europejskiego były tematami wiodącymi 
spotkania władz UO z  wiceministrem nauki. 

Prof. dr hab. Andrzej Szeptycki, prof. UW odpowiada w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego za współpracę międzynarodową. Na Uniwersytecie Opolskim gościł 2 grudnia 
2024 r. Spotkał się z rektorem Uniwersytetu Opolskiego prof. dr hab. Jackiem Lipokiem 
oraz prorektorem ds. nauki dr hab. Danielem Pietrkiem, prof. UO.

Spotkanie władz UO z wiceministrem nauki

Aktualności         11 grudnia, 2024

Reprezentacja naszej uczelni promowała jej działania i nawiązywała nowe współprace 
podczas trzeciego Regionalnego Kongresu Gospodarczego Opolskiego Centrum 
Rozwoju Gospodarki. Wydarzenie odbyło się 6 grudnia 2024 roku w Centrum 
Wystawienniczo-Kongresowym w Opolu.

Kongres miał promować innowacyjne rozwiązania, które napędzają rozwój gospodarki 
Opolszczyzny. W jego programie znalazło się pięć paneli tematycznych, które dotyczyły: 
funduszy europejskich, zielonej transformacji, stref ekonomicznych, rozwoju biznesu  
w XXI wieku oraz budowania marki w rzeczywistości mediów społecznościowych.

Uniwersytet Opolski na Regionalnym Kongresie 
Gospodarczym

Opolski salon maturzystów

www.uni.opole.pl

Aktualności         20 grudnia, 2024

Akredytację, którą Uniwersytet Opolski otrzymał już we wrześniu, 17 grudnia 2024 
roku odebrał Marek Liśkiewicz – dyrektor Uniwersyteckiego Centrum Transferu 
Wiedzy i Technologii. Przyznając ją Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki 
doceniło działania uczelni zmierzające do profesjonalizacji usług, które oferujemy 
przedsiębiorcom z naszego regionu.

Akredytacje Regionalnej Instytucji Otoczenia Biznesu wręczyli dyrektor OCRG Tomasz 
Hanzel i członek Zarządu Województwa Opolskiego Robert Węgrzyn. Poza Uniwersytetem 
Opolskim otrzymały je też: Park Naukowo-Technologiczny w Opolu, Kędzierzyńsko-
Kozielski Park Przemysłowy, Fundacja Rozwoju Śląska, Izba Gospodarcza Śląsk, 
Politechnika Opolska, Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Ceramiki i Materiałów 
Budowlanych oraz Opolska Izba Gospodarcza.

Uniwersytet Opolski odebrał Akredytację 
Regionalnej Instytucji Otoczenia Biznesu
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Aktualności         13 stycznia, 2025

Dyrektor generalny Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Opolu został uzyskał 
prestiżowy tytuł Menedżera Roku w Ochronie Zdrowia 2024 w kategorii szpitale 
publiczne w ogólnopolskim konkursie Sukces Roku w Ochronie Zdrowia. Kapituła 
doceniła wyjątkowe osiągnięcia Dariusza Madery w zarządzaniu placówką oraz 
skuteczne wdrażanie innowacji, które w znacznym stopniu przyczyniły się do poprawy 
jakości opieki medycznej oraz wyników ekonomicznych szpitala.

Dyrektor generalny uhonorowany tytułem 
Menedżera Roku w Ochronie Zdrowia 2024

www.uni.opole.pl

Aktualności         15 stycznia, 2025

Prorektor ds. rozwoju i finansów Uniwersytetu Opolskiego, dr hab. inż. Rafał 
Matwiejczuk, prof. UO, pełniący również funkcję kierownika Katedry Logistyki  
i Zarządzania Strategicznego, został po raz kolejny ekspertem Komisji 
Akredytacyjnej Uczelni Technicznych (KAUT).

KAUT jest komisją środowiskową działającą na rzecz podnoszenia jakości kształcenia 
polskich uczelni technicznych. W dniach 13-14 stycznia 2025 prof. Rafał Matwiejczuk 
przewodniczył pracom Zespołu Oceniającego KAUT podczas wizytacji kierunku 
logistyka (studia pierwszego i drugiego stopnia), prowadzonego na Wydziale Inżynierii 
Zarządzania Politechniki Białostockiej.

Prof. Rafał Matwiejczuk po raz kolejny ekspertem 
KAUT



Aktualności          13 marca, 2025

Opolski biznes i Uniwersytet Opolski ponownie zwierają szyki. Przedstawiciele firm, 
instytucji otoczenia biznesu oraz gremiów uczelnianych w piątek, 7 marca 2025 r., 
spotkali się w Sali Senatu Collegium Maius, by zainaugurować kolejną kadencję Forum 
Biznesu Uniwersytetu Opolskiego, a przy okazji podzielić się wizją dalszego rozwoju tej 
inicjatywy oraz ustalić najważniejsze obszary działania na najbliższe miesiące i lata.

– Zwykło się mawiać, że biznes i nauka to dwa odrębne światy. Forum Biznesu jest 
dowodem na to, że nasze środowiska to jeden organizm, wymagający zsynchronizowania 
działań i sprawnej, bieżącej komunikacji – powiedział do uczestników spotkania prof. dr 
hab. Jacek Lipok, rektor UO. –  Istnieje realna potrzeba kooperacji, wszak jako uczelnia 
kształcimy kadry na potrzeby rynku pracy. I chcemy to robić dobrze, chcemy nadążać za 
potrzebami biznesu i być dla Państwa partnerem. Nie jest to zabieg wizerunkowy – dla 
nas istotna jest realna zmiana w jakości kształcenia i taką śmiałą, ambitną wizję, z Państwa 
pomocą, jesteśmy gotowi realizować od zaraz –deklarował rektor Jacek Lipok.

Nowa kadencja Forum Biznesu zainaugurowana

Aktualności         19 marca, 2025

Strategia Human Resources Strategy for Researchers (HRS4R) została stworzona, 
aby uczelnie i instytuty badawcze mogły podnosić standardy zatrudnienia oraz 
wspierać rozwój naukowców. Komisja Europejska przyznała właśnie Uniwersytetowi 
Opolskiemu prestiżowy certyfikat HR Excellence in Research – znak jakości 
potwierdzający zaangażowanie uczelni w działania na rzecz poprawy warunków 
pracy i zatrudnienia pracowników naukowych.

Uniwersytet Opolski oficjalnie procedurę aplikacyjną o uzyskanie Wyróżnienia HR 
Excellence  in Research rozpoczął w lipcu 2023 roku. Decyzja Komisji Europejskiej  o 
przyznaniu certyfikatu naszej uczelni zapadła w ubiegłym tygodniu.

Uniwersytet Opolski otrzymał certyfikat HR 
Excellence in Research. To wielkie wyróżnienie 
i prestiż

 NTO, 21.03.2025 r.
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Aktualności         22 stycznia, 2025

Dr Sylwia Frach z Instytutu Nauk o Literaturze Uniwersytetu Opolskiego otrzymała 
prestiżowe stypendium Fulbright Senior Award. Dzięki temu zrealizuje projekt 
badawczy na temat feministycznej reżyserki Niny Menkes.

„Feminist Sorceress Unveiled: Aspects of the Cinematic Oeuvre of Nina Menkes” – 
tak brzmi temat projektu badawczego, który dr Sylwia Frach będzie prowadzić w roku 
akademickim 2025/2026. Zrobi to w UCLA School of Theater, Film & Television na 
Uniwersytecie Kalifornijskim w Los Angeles.

Dr Sylwia Frach laureatką Fulbright Senior Award. 
Zrealizuje projekt w Stanach Zjednoczonych
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Aktualności          23 stycznia, 2025

Prof. dr hab. inż. Monika Bronkowska jest naukowczynią z Wydziału Nauk o Zdrowiu 
Uniwersytetu Opolskiego. Jako mentorka w projekcie „Dziewczyny do Nauki!” będzie 
wspierać kobiety, które realizują swoje kariery w naukach technicznych i ścisłych.

Projekt skierowany jest do maturzystek, studentek i doktorantek kierunków technicznych 
i ścisłych, a także do naukowczyń z obszaru STEM. Inicjatywa ma wypromować naukę 
jako ścieżkę kariery zawodowej i dotyczy to zarówno badań, jak i zarządzania. Ma również 
pomóc stworzyć sieć naukowczyń, integrując ze sobą kobiety zajmujące się zawodowo 
działalnością naukową.

Profesor Monika Bronkowska mentorką  
w projekcie „Dziewczyny do Nauki!”

www.uni.opole.pl

„Dzienniki” stanowią według współwydawcy i przyjaciela pisarza – Michaela Krügera – 
„drugi wielki powieściowy projekt Horsta Bienka obok jego epopei o Śląsku”. Znalazły się 
też na listopadowej „Bestenliste” niemieckiej stacji SWR.

Na zaproszenie Bawarskiej Akademii Sztuk w Monachium dr hab. Daniel Pietrek,  
prof. UO i prorektor ds. nauki Uniwersytetu Opolskiego, uczestniczył w odczycie  
oraz dyskusji na temat „Dzienników” Horsta Bienka. Spotkanie odbyło się  
27 stycznia 2025 roku w Monachium.

Profesor Daniel Pietrek z wizytą w Monachium. 
Tematem „Dzienniki” Horsta Bienka

Aktualności         31 stycznia, 2025
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Aktualności          7 lutego, 2025

„POWROTY: RZEŹBA I RELIEF” to niezwykła, retrospektywna wystawa profesora 
Mariana Molendy, którą do końca marca można oglądać w Centrum Spotkania 
Kultur w Lublinie.

Wystawa jest jednocześnie formą nagrody przyznanej podczas 27. Międzynarodowego 
Wschodniego Salonu Sztuki w 2023 roku. Doceniono wówczas dwie rzeźby opolskiego 
artysty – „Katedra” i „Epitafium”.

Tytuł „Powroty” ma tutaj wielowymiarowe znaczenie. Nawiązuje do wcześniejszej wystawy 
prof. Mariana Molendy z 1997 roku, prezentowanej w Galerii Towarzystwa Przyjaciół 
Sztuk Pięknych oraz BWA w Puławach. Dodajmy, że dzięki tym wystawom prace artysty 
zostały ocalone przed zniszczeniem przez wielką powódź, która w tym czasie przeszła 
przez Opolszczyznę. Ten dramatyczny kontekst powraca także w lubelskiej wystawie – 
część prac odnosi się do tragicznych wydarzeń wrześniowej powodzi 2024 roku, która 
zniszczyła niektóre z dzieł mieszkającego w Nysie rzeźbiarza. Dla artysty stanowią one 
osobistą pamięć miejsca i wydarzeń, które na trwałe wpisały się w jego twórczość.

Lubelska wystawa profesora Mariana Molendy

Aktualności         28 lutego, 2025

Podczas posiedzenia dyskutowano między innymi o: międzynarodowym znaczeniu 
szkolnictwa wyższego, Programie Mobilności Studentów i Doktorantów MOST 
czy sposobach ewaluacji działalności naukowej. Obradujący skupili się też na 
sprawozdaniu i planach finansowych KRUP.

Rektor UO na posiedzeniu Konferencji Rektorów 
Uniwersytetów Polskich

fot. KRUP

www.uni.opole.pl
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Aktualności         10 marca, 2025

Rada Naukowa Zarządu Głównego Krajowego Związku Plantatorów Buraka 
Cukrowego to organ, którego członkinią została dr hab. Ewa Moliszewska,   
prof. UO. Na co dzień jest kierowniczką Katedry Mikrobiologii i Mykologii   
w Instytucie Inżynierii Środowiska i Biotechnologii Uniwersytetu Opolskiego.

Rada Naukowa to ciało opiniodawczo-doradcze Zarządu Głównego KZPBC, które skupia się  
na kwestiach związanych z pomocą plantatorom w rozwoju i wdrażaniu postępu rolniczego.

Profesor Ewa Moliszewska w radzie przy Krajowym 
Związku Plantatorów Buraka Cukrowego
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Aktualności         11 marca, 2025

Dr hab. Anna Weissbrot-Koziarska, prof. UO uczestniczyła w spotkaniu Zespołu ds. 
Reformy Systemu Pomocy Społecznej przy Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej. Odbyło się 4 marca 2025 roku w ministerialnym Departamencie 
Pomocy Społecznej.

Prorektor ds. kształcenia Uniwersytetu Opolskiego nie tylko uczestniczyła w dyskusji na 
temat ustawy o pomocy społecznej. Została również ekspertką w zespole, który pracuje 
nad zmianami w tej ustawie.

Profesor Anna Weissbrot-Koziarska ekspertką  
w zespole przy Ministerstwie Rodziny, Pracy  
i Polityki Społecznej
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Aktualności         14 marca, 2025

„Gra wielkich mocarstw o Bałkany w XXI wieku. Studium wpływów Chin, Rosji  
i USA” – tak zatytułowana książka otrzymała Nagrodę Stowarzyszenia Wydawców 
Szkół Wyższych im. ks. Edwarda Pudełki.

Autorką publikacji jest dr hab. Danuta Gibas-Krzak, prof. UO z Instytutu Nauk o Polityce 
i Administracji. W kręgu jej naukowych zainteresowań leżą: geopolityka, stosunki 
międzynarodowe, dezinformacja, wojny i konflikty, Ukraina, Rosja, bezpieczeństwo 
narodowe oraz właśnie historia i stosunki międzynarodowe na Bałkanach.

Wydawnictwo UO wyróżnione za publikację 
profesor Danuty Gibas-Krzak
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Aktualności         20 marca, 2025

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego powołał Monikę Mielnik-Kurek do Rady ds. 
Kobiet w Szkolnictwie Wyższym i Nauce. To słuchaczka naszej szkoły doktorskiej 
związana z Instytutem Nauk Prawnych Uniwersytetu Opolskiego, dlatego w radzie 
reprezentować będzie doktorantki i kobiety zajmujące się naukami prawnymi.

Rada ds. Kobiet w Szkolnictwie Wyższym i Nauce to nie tylko forum dyskusji. To przede 
wszystkim przestrzeń do wypracowywania realnych rozwiązań wspierających kobiety  
w nauce. Jej działania mają przyczynić się do wyeliminowania barier, które wciąż utrudniają 
rozwój akademicki wielu naukowczyniom, zwłaszcza na początkowych etapach kariery.

Monika Mielnik-Kurek w Radzie ds. Kobiet  
w Szkolnictwie Wyższym i Nauce

 Wydarzenia, wyróżnienia i nagrody
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Aktualności         20 lutego, 2025

Dr hab. Daniel Pietrek, prof. UO i prorektor ds. nauki Uniwersytetu Opolskiego 
uczestniczył w prezentacji „Dzienników” Horsta Bienka w Hanowerze. Niedawno  
w tym samym celu odwiedził również Monachium.

Spotkanie odbyło się 18 lutego 2025 roku w Gottfried Wilhelm Leibniz Bibliothek – 
Niedersächsische Landesbibliothek. Podobnie jak kilka tygodni temu w Monachium 
profesor Daniel Pietrek promował „Dzienniki”, które znalazły się na listopadowej 
„Bestenliste” niemieckiej stacji SWR.

Po Monachium Hanower. Profesor Daniel Pietrek 
promował „Dzienniki” Horsta Bienka



Aktualności         16 czerwca, 2025

Zmiany we władzach UO

Prorektor ds. rozwoju i finansów dr hab. inż. Rafał Matwiejczuk, 
prof. UO uczestniczył w posiedzeniach Uniwersyteckiej Komisji 
Umiędzynarodowienia oraz Uniwersyteckiej Komisji Finansowej 
Konferencji Rektorów Uniwersytetów Polskich (KRUP).

Uniwersytecka Komisja Umiędzynarodowienia KRUP spotkała się 11 
czerwca 2025 roku. Jej posiedzenie odbyło się w siedzibie Biblioteki 
Uniwersytetu Wrocławskiego i dotyczyło najważniejszych zmian 
regulujących umiędzynarodowianie uczelni.

Mowa była m.in. o ustawie wizowej i European Degree Label. Rektorzy 
poruszyli też temat Forum Sieci Uniwersytetów Europejskich, które odbyło 
się 12 i 13 czerwca we Wrocławiu. Wśród uczestników spotkania był 
prorektor ds. rozwoju i finansów UO.

Wydarzenia         5 maja, 2025

Najpierw spotkanie z opolskimi samorządowcami, później panel ekspercki „OZE – 
inwestycja w przyszłość czy motor napędowy polskiej gospodarki” w Studenckim 
Centrum Kultury UO. Tak wyglądała wizyta wiceministra Miłosza Motyki,  
która odbyła się 5 maja 2025 roku.

Od godz. 9.00 wiceminister był gościem samorządowców województwa opolskiego.  
Na Uniwersytet Opolski przyjechał, by wziąć udział w panelu dyskusyjnym zatytułowanym 
„OZE – inwestycja w przyszłość czy motor napędowy polskiej gospodarki”.

Wzięli w nim także udział: wiceminister Miłosz Motyka, Jacek Walski (prezes fundacji „Zielony 
Feniks”), dr Bartosz Fortuński (Wydział Ekonomiczny UO), dr inż. Paweł Włodarczyk (Instytut 
Inżynierii Środowiska i Biotechnologii UO), Lesław Adamczyk  (członek prezydium Forum 
Biznesu UO) oraz dr inż. Dariusz Suszanowicz (dziekan Wydziału Przyrodniczo-Technicznego 
UO), który poprowadził całą debatę.

Wiceminister Klimatu i Środowiska przyjechał  
na Uniwersytet Opolski

Prorektor Rafał Matwiejczuk na 
posiedzeniach dwóch komisji KRUP

NTO, 31.03.2025 r.

Aktualności         1 kwietnia, 2025

Dziesięć osób z ośmiu uniwersytetów otrzymało powołania do Rady Programowej 
Centrum Badań Epok Wczesnonowożytnych. CBEW to jednostka Uniwersytetu 
Opolskiego, która służy badaniom naukowym nad spuścizną kulturową renesansu  
i baroku w Polsce oraz popularyzacji wyników tych badań.

W skład rady weszli:

•	 prof. dr hab. Mariola Jarczykowa (Uniwersytet Śląski),
•	 prof. dr hab. Dariusz Kupisz (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej),
•	 dr hab. Magdalena Kuran (Uniwersytet Łódzki),
•	 prof. dr hab. Roman Mazurkiewicz (Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej),
•	 prof. Rodney John Lokaj (Università degli Studi di Enna „Kore”),
•	 dr hab. Paweł Skrzydlewski (Akademia Zamojska),
•	 prof. dr hab. Krzysztof Stopka (Uniwersytet Jagielloński),
•	 prof. dr hab. Wojciech Tygielski (Uniwersytet Warszawski),
•	 dr hab. Marzanna Walińska (Uniwersytet Śląski),
•	 prof. dr hab. Grzegorz Nieć (Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej) – 

przewodniczący rady.
Powołania wręczył prof. dr hab. Jacek Lipok, rektor Uniwersytetu Opolskiego. Uroczystość 
odbyła się 28 marca 2025 roku przy okazji spotkania Rady Programowej w Villi 
Academica. Wzięli w nim udział: prof. dr hab. Grzegorz Nieć, prof. dr hab. Mariola 
Jarczykowa, dr hab. Magdalena Kuran, dr hab. Paweł Skrzydlewski, prof. dr hab. Krzysztof 
Stopka i dr hab. Marzanna Walińska. Zdalnie połączyli się natomiast prof. dr hab. Dariusz 
Kupisz i prof. dr hab. Wojciech Tygielski.

Centrum Badań Epok Wczesnonowożytnych powstało w listopadzie 2024 roku, by badać 
dziedzictwo kulturowe renesansu i baroku w Polsce. W jego struktury wchodzi pięć 
jednostek: Dział Popularyzacji i Edukacji, Dział Naukowy, Dział Współpracy Regionalnej, 
Dział Wydawniczy oraz Dział Promocji. Dyrektorem CBEW jest prof. dr hab. Mirosław 
Lenart (UO), którego zastępują: dr Beata Koper (UO) i prof. dr hab. Dariusz Chemperek.  
W CBEW pracują też: dr Roksana Rał-Niemeczek, dr hab. Marta Wojtkowska-Maksymik  
i dr Ewa Cybulska-Bohuszewicz.

Przy Centrum Badań Epok Wczesnonowożytnych 
powstała Rada Programowa
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Aktualności         17 kwietnia, 2025

Oboje byli nieobecni podczas inauguracji kadencji Forum Biznesu Uniwersytetu 
Opolskiego na lata 2025-2028, która odbyła się 7 marca 2025 roku w Sali Senatu. 
Powołania odebrali więc nieco później w rektoracie – wręczył im je rektor UO  
prof. dr hab. Jacek Lipok.

Paweł Kłeczek jest dyrektorem finansowym firmy Nutricia Zakłady Produkcyjne Sp. z o. o. 
Podczas wizyty w rektoracie podkreślił chęć współpracy, wymieniając przy tym wiele  
obszarów, w których jednoczesne zaangażowanie uniwersytetu i środowiska biznesu  
może przynieść wymierne korzyści.

Agata Duliniec to natomiast prezeska zarządu GT Trailers Sp. z o. o., która wskazała  
na potrzebę edukacji w zakresie świadomego planowania kariery i świadomego 
wykorzystywania naturalnych predyspozycji. Jej zdaniem należy postawić na narzędzia,  
które pozwolą młodym ludziom poznawać własne możliwości i świadomie planować karierę.

Paweł Kłeczek i Agata Duliniec powołani do Forum 
Biznesu UO Aktualności         22 maja, 2025

Wiktoria Grabalska z Instytutu Nauk Prawnych Uniwersytetu Opolskiego dołączyła 
do Rady Kobiet w Opolu. To prawniczka, kryminolożka, nauczycielka akademicka 
i działaczka społeczna, która walczy o prawa kobiet, szczególnie tych dotkniętych 
przemocą domową i w kryzysie suicydalnym.

Jak sama podkreśla – i na uczelni i w życiu codziennym otacza się wspaniałymi  
kobietami z marzeniami, planami i ambicjami. A że ma sporą wiedzę na temat prawa,  
duszę społeczniczki i głowę pełną pomysłów, Rada Kobiet wydaje się znakomitą platformą 
do działania.

Wiktoria Grabalska z INP UO w opolskiej Radzie 
Kobiet

Uniwersytet Opolski podejmuje działania na rzecz poprawy warunków pracy, 
przejrzystości i otwartości procesów rekrutacji oraz rozwoju zawodowego 
nauczycieli akademickich i doktorantów. Dlatego 26 maja 2025 roku w Auli 
Błękitnej Collegium Maius swoje prace zainaugurowały zespoły ds. wdrażania i ds. 
monitorowania Strategii HR dla naukowców UO (HRS4R). Teraz będą realizować 
założenia strategii HRS4R zgodnie z europejskimi standardami wspierania kariery 
naukowej.

W spotkaniu uczestniczyli członkowie zespołów ds. wdrażania i monitorowania HRS4R 
UO. Prorektor ds. rozwoju i finansów dr hab. inż. Rafał Matwiejczuk, prof. UO omówił 
znaczenie strategii dla kształtowania polityki personalnej uczelni, zwracając przy tym 
uwagę na konieczność holistycznego spojrzenia na sprawy pracownicze wszystkich grup 
zatrudnionych w UO: nauczycieli akademickich, pracowników niebędących nauczycielami 
akademickimi i doktorantów.

Zadbają o nowoczesną politykę personalną w UO. 
Zespoły ds. strategii HRS4R już pracują!

Aktualności          28 maja, 2025

Aktualności         10 czerwca, 2025

Akademicki Chór Uniwersytetu Opolskiego zdobył srebrne pasmo w kategorii  
open na X Międzynarodowym Konkursie Chóralnym Muzyki Sakralnej Carmen  
Fidei w Grudziądzu. Festiwal odbywał się tam 30 i 31 maja 2025 roku.

Można by stwierdzić, że wyjazd na międzynarodowy konkurs po kilku miesiącach pracy 
chóru to ryzykowny pomysł. To przecież czas, w którym zespół dopiero się ze sobą zgrywa, 
uczy wzajemnego słuchania i wdraża w tajniki techniki wokalnej. Jednak inicjatywa okazała 
się trafiona.

– Chórzystki i chórzyści w pocie czoła pracowali, by nauczyć się repertuaru na pamięć 
– mówiła dr Anna Sikora, dyrygentka Akademickiego Chóru UO. – Poświęcili mnóstwo 
czasu na dodatkowe próby, warsztaty i zaliczanie materiału w małych grupach. To wszystko 
przyczyniło się do tego, że jurorzy wyróżnili nas srebrnym pasmem.

Jury, w którym zasiadali cenieni profesorowie akademii muzycznych, oceniło występ 
naszego chóru na 88/100 punktów. Do złotego pasma zabrakło więc tylko 2 punktów, 
co należy uznać za duży sukces. W konkursie uczestniczyło czternaście chórów, które 
zaprezentowały bardzo wysoki poziom wykonawczy.

Akademicki Chór UO kontynuuje wieloletnią tradycję Chóru „Dramma per musica”, który 
założyła i prowadziła dr Elżbieta Trylnik. – Mimo, że nie miałyśmy okazji się poznać, bardzo 
podziwiam efekty pracy Pani Trylnik – podkreślała dr Anna Sikora. – Mam nadzieję, że 
chór będzie się dalej pięknie rozwijał! Ten wyjazd jest ważnym krokiem w tym właśnie 
kierunku.

Srebrne pasmo dla Akademickiego Chóru UO

www.uni.opole.plwww.uni.opole.pl

www.uni.opole.pl

24/06/2025 

Z dniem 12 czerwca 2025 r. Prezes NSA, prof dr hab Jacek Chlebny powołał dr Beatę 
Kozicka, sędziego WSA na stanowisko vice Prezesa WSA w Opolu. Pani doktor jest 
adiunktem w Katedrze Prawa i Postępowania Administracyjnego.

Serdecznie gratulujemy!

dr Beata Kozicka powołana na stanowisko vice 
Prezesa WSA w Opolu 

www.uni.opole.pl

Aktualności         25 czerwca, 2025

Dr Magdalena Ozimek-Hanslik z Instytutu Nauk o Polityce i Administracji UO została 
członkinią rady redakcyjnej serii tematycznej „Anthem Studies in Women and 
Organising”, za którą stoi wydawnictwo Anthem Press.

Wspomniana seria pozwala spojrzeć na organizację, zarządzanie i pracę przez pryzmat 
płci. Skupia się na badaniu doświadczeń i perspektyw kobiet w różnych środowiskach 
organizacyjnych. To między innymi: świat akademicki, przedsiębiorstwa, korporacje, 
organizacje pozarządowe, instytucje publiczne i sieci aktywistów.

Dr Magdalena Ozimek-Hanslik członkinią rady 
redakcyjnej serii „Anthem Studies in Women 
and Organising”

 Wydarzenia, wyróżnienia i nagrody



Na scenie zaprezentowali się młodzi artyści z grup: Young Rockers, Hipnozja, Sandy 
Lane, One Step, Antyrefleks i Fama. Serwowali widzom przekrój gatunków muzycznych, 
wśród których dominował polskojęzyczny rock. Ich występy oceniało dziesięcioosobowe 
jury składające się z reprezentantów i reprezentantek: uniwersytetów, ośrodków kultury, 
stowarzyszeń i samorządu województwa opolskiego.

Sześć zespołów z całej Polski rywalizowało w finale Giełdy Piosenki Studenckiej, który 
odbył się 10 października 2024 roku w Studenckim Centrum Kultury. Każda ekipa 
wykonała dwa utwory: jeden własny oraz jeden z repertuaru Mesajaha i jego zespołu, 
który był gwiazdą wieczoru.

Reggae, rock i nie tylko! UO gościł Giełdę Piosenki 
Studenckiej

Aktualności          14 października, 2024

Studenci na UO
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Tegoroczna edycja wystawy prac dyplomowych studentów Wydziału Sztuki 
Uniwersytetu Opolskiego zyskała szczególny wymiar – zarówno ze względu na 
rekordową liczbę uczestników, jak i wyjątkową atmosferę towarzyszącą otwarciu.  
Aż 48 absolwentek i absolwentów (40 lic. i 18 mgr) zaprezentowało swoje prace  
w dwóch przestrzeniach wystawienniczych: Galerii Sztuki Współczesnej oraz Galerii 
ZPAP Pierwsze Piętro w Opolu.

– Zachowajcie otwarte głowy i serca – apelował do zebranych dziekan wydziału,
prof. Bartosz Posacki, podkreślając wagę wydarzenia jako święta nie tylko dla 
studentów, ale całej wspólnoty akademickiej. – Każda edycja to nowi ludzie, nowe 
historie, ale niezmiennie fascynujące osobowości i talenty – dodał.

Uroczyste otwarcie wystawy było też okazją do ogłoszenia wyników tegorocznej 
Nagrody Publiczności Salonu Wiosennego. Po raz pierwszy od wielu lat opinia widzów 
zbiegła się z decyzją jury – nagroda trafiła do wykładowczyni Wydziału Sztuki UO – 
Nati Kravtz, laureatki Grand Prix.

Dyplomy 2025 – święto sztuki i młodych 
talentów w Opolu

07/07/2025

20 stycznia br., studenci z Koła Naukowego Securus pod opieką p. dr Alicji Paluch mieli 
wyjątkową okazję wziąć udział w specjalistycznym szkoleniu dotyczącym rozpoznawania 
autentyczności krajowych znaków pieniężnych w Oddziale Okręgowym Narodowego 
Banku Polskiego w Opolu.

Podczas warsztatów uczestnicy zdobyli wiedzę na temat najnowszych zabezpieczeń 
stosowanych na banknotach oraz nauczyli się, jak skutecznie identyfikować falsyfikaty Była 
to świetna okazja, aby połączyć teorię z praktyką i poznać tajniki weryfikacji autentyczności 
polskich środków płatniczych. Spotkanie poprowadzili Pani Urszula Hermann oraz Pan 
Cezary Matuszek, którym serdecznie dziękujemy za przekazaną wiedzę i zaangażowanie!

Po przeprowadzonym szkoleniu studenci otrzymali certyfikaty. Niebawem odbędzie się 
kolejne szkolenie, tym razem z badania autentyczności euro oraz dolarów.

KN Securus z wizytą w NBP w Opolu

22/01/2025

Zawodu dziennikarza najlepiej uczyć się w praktyce, dlatego studenci I roku Dziennikarstwa 
i Komunikacji Społecznej odwiedzili redakcję TVP3 Opole

Tu mogli poznać tajniki pracy reporterów telewizyjnych.

Wizyta Studentów DZiKS w TVP3 Opole

21/03/2025

Aktualności         7 kwietnia, 2025

Studentki II roku socjologii oraz II roku designu i komunikacji społecznej promowały 
swoje kierunki w Publicznym Liceum Ogólnokształcącym nr VI w Opolu. Szkołę 
odwiedziły 2 i 3 kwietnia 2025 roku.

Studentki przygotowały krótkie prezentacje, w których przedstawiły studiowane kierunki, 
a także możliwości zawodowe, jakie daje zdobyta podczas nich wiedza. Omówiły też 
swoją akademicką codzienność, w tym programy studiów i zajęć, działalność w kołach 
naukowych i życie studenckie.

Reprezentantki designu i komunikacji społecznej przygotowały interaktywną prezentację, 
opierając się w dużej mierze na rozmowie z uczennicami i uczniami. Osoby z socjologii 
stworzyły też krótki quiz na temat społecznych zagadnień, którymi jeszcze bardziej 
przybliżyły, czym zajmuje się ich nauka.

Nasze studentki w opolskim liceum. Opowiadały  
o socjologii oraz designie i komunikacji społecznej

Aktualności         7 kwietnia, 2025

Zamiast wkuwać formułki na egzamin, przeprowadzają wywiady z ludźmi, 
którzy każdego dnia stoją na straży bezpieczeństwa. Studenci II roku studiów 
uzupełniających magisterskich na kierunkach politologia i stosunki międzynarodowe  
w ramach zaliczenia zaprojektowali i stworzyli własny podcast o cyberbezpieczeństwie.  
I zachęcają do wysłuchania efektów swojej pracy – pierwszy odcinek już w eterze!  

Cyber Nexus to nie tylko zaliczenie przedmiotu „Technologiczny wymiar bezpieczeństwa”; 
to także prawdziwa szkoła dziennikarstwa, komunikacji interpersonalnej i technologii 
w służbie społeczeństwa. Studenci II roku studiów uzupełniających magisterskich na 
kierunkach stosunki międzynarodowe i politologia postanowili wyjść poza schemat i… 
wcisnęli „REC”.

Studencki podcast Cyber Nexus już w eterze!

09/05/2025

Studenci Wydziału Ekonomicznego Uniwersytetu Opolskiego: Bartosz Plewa, Adam 
Strąg  i Agata Wolnik zakwalifikowali się do finału, który odbędzie się 21 – 22 maja  
w Rzeszowie.

Studenci pokonali 300 zespołów z uczelni z całej Polski i dostali się do ścisłego finału.

Sukces studentów Wydziału Ekonomicznego! 
– przeszli do finału konkursu Akademickie 
Mistrzostwa Menedżerskie

Aktualności         28 maja, 2025

Od 12 do 17 maja 2025 roku trwała wymiana akademicka pomiędzy Wydziałem 
Teologicznym Uniwersytetu Opolskiego a Wydziałem Teologii Katolickiej 
Uniwersytetu w Münster. Uczestniczyły w niej osoby studiujące nie tylko teologię, 
ale też germanistykę, psychologię i fizjoterapię.

Wizyta odbywała się pod patronatem Duszpasterstwa Młodzieży Diecezji Opolskiej, 
z którym Wydział Teologiczny UO od lat ściśle współpracuje. Program wymiany był 
bardzo różnorodny. Znalazły się w nim spotkania w grupach dyskusyjnych, wspólne 
nabożeństwa i wydarzenia integracyjne, w tym grill i wycieczka rowerowa do 
sanktuarium maryjnego w Telgte.

Studenci UO odwiedzili uczelnię w Münster

Aktualności         12 maja, 2025

Ponad 100 studentek i studentów pielęgniarstwa i położnictwa uczestniczyło  
w „czepkowaniu” z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarek i Położnych. To ich 
pierwszy rok na tych kierunkach, dlatego czepki, które odebrali, są białe. Uroczystość 
odbyła się 9 maja 2025 roku w Auli A2 im. prof. Andrzeja Steciwki, która znajduje się 
na Wydziale Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Opolskiego.

– To moment inicjacji do zawodu. Potwierdzenie, że zgromadzone tu osoby nabyły już 
część wiedzy i umiejętności praktycznych, ale jeszcze dużo przed nimi – mówiła Mariola 
Wojtal, nauczycielka akademicka w Instytucie Nauk o Zdrowiu UO. –  Jak państwo 
widzicie, czepki są jeszcze czyste, ale myślę, że spotkamy się w takim samym gronie  
na dyplomatorium. Wtedy otrzymacie państwo czepki z paskiem.

Paski na czepkach osób, które ukończą pielęgniarstwo, będą czarne. Absolwentki 
położnictwa otrzymają natomiast czepki z czerwonymi paskami. Dawniej ten element 
stroju pełnił funkcję ochronną, bo zabezpieczał włosy. Dziś ma znaczenie symboliczno-
informacyjne, bo w 1991 roku zastąpiła go odzież ochronna. Równie symboliczna była 
uroczystość w Auli A2.

„Moment inicjacji do zawodu”, czyli kolejne 
„czepkowanie” na Wydziale Nauk o Zdrowiu

Aktualności         25 kwietnia, 2025

09/05/2025

32 osoby ukończyły 5,5-letnie studia magisterskie z farmacji na Uniwersytecie 
Opolskim. To pierwszy rocznik absolwentów tego kierunku, który powstał na 
Wydziale Chemii i Farmacji w sierpniu 2019 roku. Dyplomatorium odbyło się  
24 kwietnia 2025 roku w auli 112 budynku przy Placu Staszica 1.

Na wstępie uczestnicy odśpiewali „Mazurka Dąbrowskiego”, a głos zabrali: dziekan 
Wydziału Chemii i Farmacji dr Anna Kusakiewicz-Dawid, rektor UO prof. dr hab. Jacek 
Lipok, prezeska Okręgowej Izby Aptekarskiej Anna Stachlińska i prezes Oddziału Polskiego 
Towarzystwa Farmaceutycznego w Opolu dr Radosław Balwierz.

Po nich wykład zatytułowany „Farmacja i chemia – od starożytności po współczesność” 
wygłosił dr hab. Dawid Siodłak, prof. UO. Następnie dziekan WCHiF dr Anna Kusakiewicz-
Dawid, rektor i promotorzy wręczali absolwentom dyplomy. Młodzi farmaceuci złożyli też 
ślubowanie w obecności prezeski Okręgowej Izby Aptekarskiej.

Niezmiernie miło Nam poinformować, iż Pani Aleksandra Pientka, studentka V roku prawa 
WPiA UO zdobyła nagrodę III stopnia przedstawiając glosę częściowo krytyczną do wyroku 
Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie C-277/24, 
Adjak.

W tegorocznej edycji konkursu udział wzięło 38 studentów z całej Polski. Do części 
finałowej zakwalifikowano 19 prac konkursowych, które to zostały zaprezentowane 7 maja 
2025 r. na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego.

„To była piękna przygoda”. Pierwszy rocznik 
opolskiej farmacji odebrał dyplomy

Studentka V roku prawa zdobyła nagrodę III 
stopnia przedstawiając glosę częściowo krytyczną 
do wyroku TSUE

Aktualności         18 czerwca, 2025

Studenci socjologii oraz designu i komunikacji społecznej z Katedry Nauk 
Socjologicznych już po raz drugi postanowili zrobić coś dobrego i ponownie 
zorganizowali koncert charytatywny. Celem było wsparcie podopiecznych 
Fundacji Iskierka, która zajmuje się zapewnieniem leczenia, rehabilitacji i wsparcia 
psychologicznego dla dzieci z chorobą nowotworową oraz ich rodzin.

Na scenie wystąpili studenci i absolwenci Uniwersytetu Opolskiego, a także wokalistki  
i wokaliści z Opolskiego Studia Piosenki. Koncert odbył się 17 czerwca 2025 roku  
w Studenckim Centrum Kultury.

Wieczór otworzył zespół taneczny Adena (grupa seniorek 17+) z Młodzieżowego Domu 
Kultury w Opolu, który zaprezentował układ jazzowy do utworu ,,W moim ogródecku” 
zespołu Rokiczanka. Następnie na scenie wystąpiło dwudziestu wokalistów związanych  
z Uniwersytetem Opolskim i Opolskim Studiem Piosenki.

Studenci ponownie wsparli Fundację Iskierka 
koncertem charytatywnym Aktualności         10 czerwca, 2025

Studenci III roku Public Relations spędzili cztery godziny na terenie cementowni  
w Choruli, należącej do Heidelberg Materials Polska. – Nawet nie wiemy, kiedy ten 
czas minął – komentowali po spotkaniu. Wcześniej zakład odwiedzili studenci III roku 
dziennikarstwa i komunikacji społecznej.

Wyjazd zorganizował Wydział Nauk o Polityce i Komunikacji Społecznej UO. Studenci 
Public Relations odwiedzili zakład 5 czerwca, studenci dziennikarstwa byli tam tydzień 
wcześniej. Jakich inspiracji szukali w największej cementowni w Polsce?

Studenci Uniwersytetu Opolskiego w sercu 
największej cementowni w Europie

Aktualności         4 lipca, 2025

39 osób otrzymało nagrody rektora za pracę społeczną na rzecz Uniwersytetu 
Opolskiego. Równo 30 z nich to studentki i studenci, a pozostałe 9 to doktorantki  
i doktoranci. Dyplomy, za którymi kryje się gratyfikacja finansowa, wręczyli rektor UO 
prof. dr hab. Jacek Lipok i prorektor ds. studentów dr hab. Joanna Ryszka, prof. UO.  
To podczas spotkania, które odbyło się 4 lipca 2025 roku w Sali Senatu Collegium Maius.

Aby dostać Nagrodę Rektora, należało wykazać się szeregiem działań na rzecz uczelni 
i jej społeczności. Punktowane były: 1) pełnienie funkcji w kołach naukowych i innych 
organizacjach studenckich; 2) działalność na rzecz UO; 3) działalność na rzecz wydziału, 
instytutu lub katedry; 4) działalność w Samorządzie Studenckim UO; 5) współorganizacja 
akcji charytatywnych, kulturalnych lub sportowych; 6) działalność w mediach akademickich 
oraz 6) inne osiągnięcia.

Studenci i doktoranci odebrali Nagrody Rektora 
Uniwersytetu Opolskiego



Wydział Lekarski, Wydział Nauk o Zdrowiu i USK

30/06/2025

Aktualności          20 maja, 2025

Aktualności            18 lipca, 2025

04/07/2025

Międzyuczelniana Olimpiada Pielęgniarska im. dr Janiny Fetlińskiej 
przyciągnęła do Opola reprezentacje uczelni z: Warszawy, Krakowa, Legnicy, 
Ciechanowa, Krosna, Przemyśla, Włocławka, Tarnobrzegu, Raciborza, Nowego 
Sącza, Jarosławia, Krosna, Oświęcimia, Rzeszowa oraz Płocka. Wydarzenie 
odbyło się 16 maja 2025 roku w auli Wydziału Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu 
Opolskiego.

Pierwszy u osoby dorosłej inteligentny implant ślimakowy, wykorzystujący algorytmy, które 
poprawiają rozumienie mowy, wszczepił zespół Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego  
w Opolu, kierowany przez prof. Krzysztofa Morawskiego.

W tym roku gospodarzem szkoły ISPAD ponownie była klinika Kinder und 
Jugendkrankenhaus Auf der Bult w Hanowerze w Niemczech, jedno z renomowanych 
centrów diabetologii dziecięcej.

Dr Agnieszka Rombel-Bryzek z Instytutu Nauk Medycznych Uniwersytetu Opolskiego 
odbywa obecnie miesięczny staż naukowy w ramach projektu PurHumanDrome na 
Wydziale Farmaceutycznym Uniwersytetu Państwowego w Erywaniu w Armenii. 

W trakcie pobytu dr Agnieszka Rombel-Bryzek prowadzi badania we współpracy 
peptydomimetycznych o potencjale terapeutycznym. Dr Agnieszka Rombel-Bryzek  
na Uniwersytecie Państwowym w Erywaniu (Armenia) 30/06/2025

Olimpiada składała się z trzech etapów. Pierwszym był składający się z sześćdziesięciu 
pytań test jednokrotnego wyboru, który odbył się 4 marca. Drugim wykonanie  
8 kwietnia procedury pielęgniarskiej oraz przygotowanie i omówienie planu opieki. 
Natomiast 16 maja w auli Wydziału Nauk o Zdrowiu UO uczestniczki występowały  
z prezentacjami multimedialnymi. Oceniało je jury w składzie:  
prof. dr hab. Beata Dobrowolska, dr Tadeusz Wadas, dr Dominik Krzyżanowski,  
dr Beata Guzak i mgr Jolanta Grzyb.

– Nowej generacji implant ślimakowy Cochlear Nucleus Nexa wszczepiliśmy u pacjentki w wieku 
74 lat z obustronną głuchotą, u której egzamin przestały już zdawać aparaty słuchowe. Procedura 
trwała około godziny. Polegała na implantacji części wszczepialnej implantu i wstępnej oceny 
działania urządzenia przez inżyniera słuchu – informuje prof. Krzysztof Morawski, kierownik Oddziału 
Otorynolaryngologii USK w Opolu i Kliniki Otorynolaryngologii Uniwersytetu Opolskiego.  
– Po miesiącu, po zagojeniu rany, zamontujemy zewnętrzny procesor mowy i pacjentka  
będzie mogła rozpocząć proces rehabilitacji słuchu.

Kierownik Oddziału Pediatrii Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Opolu i Kliniki 
Pediatrii Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Opolskiego prof. Agata Chobot prowadziła 
tam zajęcia z młodymi naukowcami jako jeden z mentorów ISPAD Science School for 
Physicians.

To coroczna szkoła dla młodych naukowców, organizowana przez International Society 
for Pediatric and Adolescent Diabetes (Międzynarodowe towarzystwo na rzecz pediatrii 
diabetologii dzieci, młodzieży i młodych dorosłych).

Dr Agnieszka Rombel-Bryzek na Uniwersytecie 
Państwowym w Erywaniu (Armenia)

Jubileuszowa olimpiada pielęgniarska.  
Na UO rywalizowało 16 uczelni!

Zespół z USK wszczepił pierwszy u osoby dorosłej 
inteligentny implant ślimakowy

Prof. Agata Chobot jednym z mentorów szkoły 
młodych naukowców ISPAD

 NTO, 7.11.2024 r.

 NTO, 27.11.2024 r.

NTO, 13.01.2025 r.

NTO, 19.03.2025 r.
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Aktualności         19 lutego, 2025

Wymiana dobrych praktyk w zakresie prowadzenia Uniwersyteckiego Szpitala 
Klinicznego w Opolu była tematem wizyty, która odbyła się 13 lutego 2025 roku  
w rektoracie Uniwersytetu Opolskiego i w samym szpitalu.

W spotkaniu uczestniczyli reprezentanci Uniwersytetu Jana Długosza w Częstochowie 
i Uniwersytetu Opolskiego. Naszymi gośćmi byli: prof. dr hab. Janusz Kapuśniak (rektor 
UJD), dr hab. n. med. Sławomir Letkiewicz (prorektor UJD ds. Collegium Medicum)  
i dr Leon Rak, prof. UJD (dziekan Collegium Medicum UJD).

UO reprezentowali natomiast: prof. dr hab. Jacek Lipok (rektor UO), dr hab. inż. Rafał 
Matwiejczuk, prof. UO (prorektor ds. rozwoju i finansów), Dariusz Madera (dyrektor 
generalny USK w Opolu) i dr n. med. Piotr Feusette (dyrektor ds. lecznictwa UKS w Opolu).

Uniwersytet Jana Długosza z wizytą  
na Uniwersytecie Opolskim

Dr Przemysław Domaszewski z Instytutu Nauk o Zdrowiu i dr Paweł Lenartowicz z Wydziału Chemii  
i Farmacji Uniwersytetu Opolskiego realizują staż na Wydziale Farmacji Yerevan State University  
w Armenii w ramach prestiżowego programu PurHumanDrome (HORIZON-MSCA-2023-SE-Ol).

Projekt, wpisujący się w europejski plan walki z rakiem, ma na celu opracowanie innowacyjnych 
inhibitorów enzymu ATIC, kluczowego dla biosyntezy puryn, co może przyczynić się do 
skuteczniejszej terapii nowotworowej. W badaniach uczestniczą naukowcy z pięciu krajów,  
łącząc wiedzę z zakresu biologii, chemii, bioinformatyki i medycyny.

Dr Przemysław Domaszewski uczestnikiem 
prestiżowego programu PurHumanDrome 

14/03/2025 

W sesji wiosennej ze swoim pierwszym Lekarskim Egzaminem Końcowym zmierzyło 
się 136 studentów kierunku lekarskiego na Uniwersytecie Opolskim. Zdało go aż 135  
z nich, osiągając drugi najwyższy w kraju średni wynik – 166,15 punktów.

Do egzaminu pierwszy raz przystąpiło 4507 osób z całej Polski. Zdało go 4395 z nich,  
a średni wynik w skali kraju wyniósł 158,52 punktów. Najniższym rezultatem było 68 
punktów, a najwyższym – 198. Studenci Uniwersytetu Opolskiego osiągnęli wyniki od 102 
do 188 punktów.

Wydział Lekarski UO na 2. miejscu w kraju! Znamy 
wyniki Lekarskiego Egzaminu Końcowego

Aktualności         10 kwietnia, 2025 Aktualności         17 kwietnia, 2025

Zespół reprezentujący Wydział Lekarski Uniwersytetu Opolskiego i Uniwersytecki 
Szpital Kliniczny w Opolu uczestniczyli w 9. Kongresie Środkowoeuropejskim 
Medycyny Ratunkowej w Łodzi, który trwał od 11 do 13 kwietnia 2025 roku.  
Część z nich otrzymała nagrodę za najlepszy plakat.

Zespół z Opola przedstawił trzy prace: „Zawał typu II jako następstwo niedrożności dróg 
oddechowych u pacjenta z rurką tracheotomijną”, „Powódź na Opolszczyźnie w 2024 roku 
a przyjęcia do SOR USK” i „eCPR w SOR jako pomost do PCI u pacjenta z NZK  
w przebiegu zawału mięśnia sercowego”.

Studenci i pracownicy UO nagrodzeni na 
kongresie medycyny ratunkowej
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NTO, 4.10.2024 r.

Prof. dr hab. Marek Masnyk i nowy rektor UO  
prof. dr hab. Jacek Lipok

Ślubowanie nowych studentów Uniwersytetu Opolskiego

Czas na Opole, 2025, nr 6, s. 10

Ks. abp. Alfons Nossol w towarzystwie byłych rektorów UO

Wystawa prezentująca osobę oraz publikacje Honorowego senatora UO  
ks. abp. profesora Alfonsa Nossola 

Profesor Franciszek Marek, ks. abp. Alfons Nossol oraz Hans-Gert Pottering

 Inauguracja 2024-2025

Indeks, 2024, nr 7-8, s. 17

Wykład inauguracyjny wygłosił dr hab. inż. Mariusz Pelc, prof. UO

 Czas na Opole, 2025, nr 6, s. 11

Listy gratulacyjne wręczono 10 profesorom, którzy niedawno odebrali tytuły naukowe 
z rąk Prezydenta RP

Prof. Jacek Lipok, Rekto UO



Złota Seria Wykładów Otwartych

 

JM Rektor Uniwersytetu Opolskiego 
prof. dr hab. Jacek Lipok 

 
zaprasza na spotkanie 

z 
prof. dr. hab. Krzysztofem Rubachą 

metodologiem nauk społecznych i przyrodniczych, założycielem i kierownikiem 
Pracowni Narzędzi Badawczych przy Sekcji Metodologii Badań nad Edukacją 

Komitetu Nauk Pedagogicznych PAN, 
 

który wygłosi wykład na temat 
 

Interdyscyplinarność w naukach społecznych a ilościowa  
versus jakościowa strategia badań 

 
Spotkanie odbędzie się 14 listopada 2024 r. (czwartek)  

o godz. 12.00 
w Auli Błękitnej Collegium Maius UO, III piętro 

 
KRZYSZTOF RUBACHA od wielu lat związany zawodowo z Instytutem Nauk 
Pedagogicznych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Pracuje także 
w Uniwersytecie Świętych Cyryla i Metodego w Trnawie. Jest znanym ekspertem 
w dziedzinie badań nad edukacją, a jego wkład w rozwój metodologii badań 
społecznych jest ceniony zarówno w kraju, jak i za granicą. 

Koncentruje się na metodologii nauk społecznych oraz analizie statystycznej.  
Jego badania obejmują różnorodne aspekty związane z edukacją na pograniczu 
pedagogiki i psychologii oraz gender studies. Specjalizuje się w: metodologii 
badań społecznych, statystyce, analizie oraz zbieraniu danych jakościowych 
i ilościowych, metodologii badań jakościowych i ilościowych oraz konstruowaniu 
narzędzi badawczych, klasycznej logice zbiorów i logice zbiorów rozmytych. 
Drugim obszarem jego specjalizacji są badania nad: realizacją zadań rozwojowych, 
rolą społeczną nauczyciela, poczuciem skuteczności, rozwojem i wychowaniem 
moralnym oraz orientacjami etycznymi. 

Krzysztof Rubacha, profesor zwyczajny nauk humanistycznych w Instytucie Nauk Pedagogicznych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Jego zainteresowania naukowe 
dotyczą metodologii nauk przyrodniczych  i społecznych w odniesieniu do wielu dyscyplin społecznych, m.in. psychologii, pedagogiki, socjologii i ekonomii. Jest czynnym badaczem edukacji 
na pograniczu pedagogiki i psychologii. Profesor Rubacha jest uznanym ekspertem w dziedzinie badań nad edukacją, a jego wkład w rozwój metodologii badań społecznych jest ceniony 
zarówno w kraju, jak i za granicą. Przewodniczący Sekcji Metodologii Badań nad Edukacją Komitetu Nauk Pedagogicznych Polskiej Akademii Nauk oraz Komisji KNP PAN ds. Repozytorium 
Metod i Narzędzi Badawczych. Autor kilkunastu książek i wielu artykułów naukowych.

Prof. dr hab. Mirosława Nowak-Dziemianowicz 
studiowała na Uniwersytecie Wrocławskim pedagogikę i psychologię, 
tam też zdobywała kolejne stopnie naukowe. W latach 1997–2017 
współtworzyła Dolnośląską Szkołę Wyższą, gdzie  pełniła funkcję 
dziekana Wydziału Nauk Pedagogicznych (lata 2008–2017). 
Od 2017 roku związana była z Uniwersytetem Opolskim, sprawowała 
w nim kolejno funkcje: pełnomocnika rektora UO ds. dyscypliny 
pedagogika, wicedyrektora Instytutu Nauk Pedagogicznych  
ds. nauki oraz dyrektora Instytutu Pedagogiki. Od 2018 roku 
związana jest z Akademią Biznesu w Dąbrowie Górniczej.  
Jest także kierownikiem Interdyscyplinarnej Pracowni  
Współczesnych Problemów Humanistyki w Akademii WSB.  
Uczelnia ta jest obecnie podstawowym miejscem pracy  
prof. Mirosławy Nowak-Dziemianowicz. 

Edukacja, wychowanie, szkoła, nauczycie to pierwszy obszar Jej 
badań i naukowych zainteresowań. Drugim obszarem są relacje 
międzyludzkie, związki intymne, małżeństwo, rodzina i wszystko  
to, co dzieje się w nich pomiędzy: małżonkami, partnerami, 
rodzicami i dziećmi. 

Prof. dr hab. Mirosława Nowak-Dziemianowicz jest członkinią 
Komitetu Nauk Pedagogicznych PAN, w którym kieruje Komisją 
Polityki Oświatowej oraz Sekcją Pedagogiki Krytycznej. 

Prof. dr hab. Mirosława Nowak-Dziemianowicz Prorektor Anna Weissbrot-Koziarska (w środku), prof. dr hab. Mirosława Nowak- 
-Dziemianowicz, dyrektor Biblioteki UO Danuta Szewczyk-Kłos

Prof. Krzysztof Rubacha Prof. Krzysztof Rubacha

RYSZARD NYCZ, profesor dr hab., emerytowany prof. 
honorowy UJ i prof. zwyczajny IBL PAN. Teoretyk i historyk literatury 
i kultury. Autor ponad 300 publikacji, w tym sześciu książek: Sylwy 
współczesne. Problem konstrukcji tekstu (1984, 1996); Tekstowy świat. 
Poststrukturalizm a wiedza o literaturze (1993, 2000); Język modernizmu. 
Prolegomena historycznoliterackie (1997, 2002, 2013); Literatura jako trop 
rzeczywistości. Poetyka epifanii w nowoczesnej literaturze polskiej (2001, 
2012); Poetyka doświadczenia. Teoria – nowoczesność – literatura 
(2012); Kultura jako czasownik. Sondowanie nowej humanistyki (2017). 
Promotor ponad 250 magisteriów i 34 doktoratów. 

Członek rzeczywisty PAN i członek korespondent PAU, wiceprezes PAN 
Oddziału  w Krakowie, członek KNoL PAN i KNoK PAN, członek Kapituły 
AMU PAN. Redaktor naczelny dwumiesięcznika „Teksty Drugie”; 
przewodniczący komitetu redakcyjnego serii „Horyzonty Nowoczesności” 
oraz „Nowa Humanistyka”; współredaktor serii „Modernizm  w Polsce” 
oraz redaktor serii „Cross-Roads. Polish Studies in Culture, Literary Theory, 
and History”. Członek komitetu naukowego serii „Testi, Studi e Strumenti” 
(Rzym); członek komitetu naukowego czasopisma „Annali di Ca’ Foscari. 
Serie Occidentale” (Wenecja); członek komitetu redakcyjnego serii „Polish 
Studies” (Madison); członek komitetu redakcyjnego „The Polish Review”; 
członek rady naukowej serii „Biblioteka Narodowa” Zakładu Narodowego 
im. Ossolińskich. Doktor honoris causa UO w 2008 r.

Břetislav Dančák
Większa część kariery zawodowej Ambasadora Břetislava Dančáka związana 
jest z Uniwersytetem Masaryka w Brnie, na którym uzyskał w 2008 roku tytuł 
doktora habilitowanego na Wydziale Nauk Społecznych. W latach 2011–2019 
był dziekanem Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Masaryka, a w 2019 
roku objął stanowisko prorektora tej uczelni odpowiedzialnego  
za internacjonalizację, które pełnił do sierpnia 2023 r.

Odbył także szereg staży zawodowych za granicą, m.in. w latach 2000, 
2002 i 2009 wykładał w Instytucie Studiów Wschodnich Uniwersytetu 
Warszawskiego. W roku akademickim 2003/2004 otrzymał stypendium 
Fulbrighta na Uniwersytecie Columbia w Nowym Jorku. W latach 2019–
2023 pełnił funkcję członka zarządu Komisji Fulbrighta w Czechach.
Od roku 2008 jest członkiem Forum Czesko-Polskiego działającego pod 
auspicjami Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Od marca 2018 roku był 
przez pięć lat przewodniczącym Forum Czesko-Polskiego przy Ministerstwie 
Spraw Zagranicznych Republiki Czeskiej. W sierpniu 2023 roku dołączył  
do czeskiej służby dyplomatycznej, 7 grudnia 2023 roku przejął obowiązki 
ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Republiki Czeskiej w Polsce.
Specjalizuje się w tematyce krajów Europy Środkowej i Wschodniej, 
bezpieczeństwa energetycznego oraz stosunków transatlantyckich.  
Autor wielu publikacji naukowych z tego zakresu.

Wydarzenia         27 marca, 2025

Prof. dr hab. Ryszard Nycz, doktor honoris causa Uniwersytetu Opolskiego i jeden 
z najwybitniejszych polskich literaturoznawców, podaruje naszej uczelni swój 
prywatny księgozbiór. 27 marca 2025 roku o godz. 10.00 wygłosi też odczyt  
w Auli Błękitnej Collegium Maius, po którym weźmie udział w konferencji prasowej.

Wydarzenie będzie częścią Złotej Serii Wykładów Otwartych. Tematem wystąpienia 
zatytułowanego „Kairos: o czasie, który nadchodzi dla polonistyki i o potrzebie 
humanistyki publicznej” będą dynamiczne zmiany i wyzwania, które stoją dziś  
przed humanistyką i współczesnym światem.

Po wykładzie, o godz. 11.30, w Sali Plafonowej Collegium Maius odbędzie się też 
konferencja prasowa z udziałem prof. dr. hab. Ryszarda Nycza, prorektora ds. nauki  
UO dr hab. Daniela Pietrka, prof. UO oraz dyrektora Instytutu Nauk o Literaturze UO  
dr hab. Pawła Marcinkiewicza, prof. UO. Jej tematami będą księgozbiór, który  
prof. Nycz przekaże UO, a także rola biblioteki w pracy humanisty.

Prof. dr hab. Ryszard Nycz przekaże UO swój 
księgozbiór i wygłosi wykład w Auli Błękitnej
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Prof. Ryszard Nycz

Złota Seria Wykładów Otwartych

JM Rektor Uniwersytetu Opolskiego
prof. dr hab. Jacek Lipok

zaprasza na spotkanie
z

dr. hab. Břetislavem Dančákiem
Ambasadorem Republiki Czeskiej w Polsce, profesorem nadzwyczajnym Uniwersytetu 
Masaryka w Brnie, prorektorem ds. międzynarodowych tego uniwersytetu, członkiem 

zarządu Komisji Fulbrighta w Czechach,

który wygłosi wykład na temat

Stosunki czesko-polskie na tle zmieniającej się 
sytuacji geopolitycznej

Spotkanie odbędzie się 5 czerwca 2025 r. (czwartek) 
o godz. 11.00

w Auli Błękitnej Collegium Maius UO, III piętro 

Aktualności         6 czerwca, 2025

Ambasador Republiki Czeskiej w Polsce dr hab. Břetislav Dančák wystąpił  
5 czerwca 2025 roku w Auli Błękitnej Collegium Maius. Było to kolejne  
spotkanie z cyklu Złotej Serii Wykładów Otwartych.

Złotą Serię Wykładów Otwartych od kilkudziesięciu lat organizuje Biblioteka Uniwersytetu 
Opolskiego wraz z innymi jednostkami uczelni. Wizyta i wykład ambasadora to efekt 
między innymi działalności dr hab. Aleksandry Pająk-Głogiewicz, prof. UO w radzie 
programowej Forum Polsko-Czeskiego przy Ministerstwie Spraw Zagranicznych.

Dr hab. Břetislav Dančák był gościem Złotej Serii 
Wykładów Otwartych



Choć ranking klasyfikuje poradnie akademickie, jego idea i metodologia zostały opracowane tak, aby promować dobre praktyki, 
a nie rywalizację. Jak podkreślają jego twórcy, celem jest ukazanie znaczenia klinik prawa w procesie kształcenia oraz ich wkładu 
w budowanie systemu pomocy prawnej w Polsce.

To prestiżowe wyróżnienie potwierdza wysoki poziom działalności dydaktycznej i społecznej naszej poradni oraz zaangażowania 
studentów, opiekunów naukowych oraz całego zespołu Kliniki Prawa WPiA UO. Ich praca, pasja i empatia mają realny wpływ  
na edukację prawniczą i wsparcie społeczne, zwłaszcza wśród osób, które znajdują się w trudnej sytuacji życiowej.

– To ogromny sukces naszego zespołu i potwierdzenie, że praktyczne nauczanie prawa może i powinno iść w parze z realną 
pomocą prawną – mówi dr Magdalena Gołowkin-Hudała, kierowniczka Kliniki Prawa WPiA UO.

W tegorocznej edycji rankingu Klinika Prawa WPiA UO zdobyła maksymalną liczbę punktów we wszystkich kluczowych 
kategoriach, takich jak, miejsce kliniki w strukturze uczelni, obowiązujące standardy działania, współczynnik liczby studentów 
przypadających na jednego opiekuna oraz działalność dodatkowa.

Ową działalność dodatkową stanowią: konferencje krajowe, projekty, wizyty studyjne, warsztaty, szkolenia, spotkania z praktykami, 
współpraca z instytucjami i organizacjami zewnętrznymi, symulacje rozpraw sądowych, działania edukacyjne typu „Street Law”  
oraz akcje społeczne.

Działalność Kliniki Prawa WPiA UO to nie tylko poradnictwo prawne, ale także świadome kształtowanie postaw społecznych 
i zawodowych przyszłych prawników – w duchu odpowiedzialności, empatii i służby publicznej.

Klinika Prawa Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Opolskiego zajęła 1. miejsce w ogólnopolskim rankingu klinik 
prawa opublikowanym przez dziennik „Rzeczpospolita”.

Klinika Prawa WPiA pierwsza w rankingu „Rzeczpospolitej”!

Aktualności          2 lipca, 2025

Rankingi

RANKING NAJLEPSZYCH KIERUNKÓW NA UO 
WG. PERSPEKTYWY 2025

Kierunek 2025 r. 2024 r. 2023 r.

Politologia (kierunki społeczne) 4 5 5

Kosmetologia (kierunki medyczne) 6 3 8

Teologia (kierunki teologiczne) 6 6 6

Filologia polska (kierunki humanistyczne) 8 12 8

Informatyka (nauki ścisłe) 9 9 10

Dziennikarstwo (k. społeczne) 10 12 11

Filologie obce (bez anglistyki) i lingwistyka 10 13 10

Uniwersytet Opolski utrzymuje pozycję w ścisłej czołówce krajowych uczelni –  
w Rankingu Szkół Wyższych Perspektywy 2025 opolska Alma Mater uplasowała się 
na 9. miejscu wśród uniwersytetów oraz 29. miejscu wśród uczelni akademickich  
w Polsce.

To nie tylko powód do dumy, ale i jasny sygnał, że kierunek działań obrany przez Uczelnię 
przynosi wymierne efekty. W zestawieniu uniwersytetów Uniwersytet Opolski znalazł się 
w gronie najlepszych ośrodków akademickich w kraju, obok takich szkół wyższych jak 
Uniwersytet Warszawski, Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu, Uniwersytet Gdański czy Uniwersytet Wrocławski.

Choć w ubiegłym roku Uniwersytet Opolski został sklasyfikowany nieco wyżej (8. miejsce 
w rankingu uniwersytetów i 26. wśród uczelni akademickich), tegoroczny wynik rozpatrywany 
w kontekście dynamiki zdarzeń dotyczących szkolnictwa wyższego w naszym kraju, nadal 
jest powodem naszej ogromnej satysfakcji. W skali regionu pozostajemy zdecydowanym 
liderem.
Warto zwrócić uwagę na wyróżniające się obszary działalności naukowej Uniwersytetu 
Opolskiego, które znacząco wpływają na ostateczną pozycję w rankingu. Uczelnia zajęła 
3. miejsce w kraju pod względem kryterium publikacyjnego (liczba publikacji o światowej 
renomie w relacji do liczby pracowników), co świadczy o wysokiej jakości i intensywności 
prowadzonych badań naukowych. Dodatkowo 5. miejsce w kategorii efektywności naukowej 
oraz 20. lokata pod względem umiędzynarodowienia, potwierdzają znaczący potencjał 
badawczy i rosnącą obecność uczelni na arenie międzynarodowej.

– Utrzymanie pozycji w ścisłej czołówce, w gronie najbardziej prestiżowych polskich uczelni, 
to dowód na to, że nasza strategia rozwoju przynosi efekty – mówi prof. dr hab. Jacek Lipok, 
rektor UO. – Dzięki tego typu zestawieniom utwierdzamy się w przekonaniu, że obrany 
kierunek działań jest właściwy. To ogromny zastrzyk motywujący nas do dalszej aktywności, 
ale i zachęta do dalszej wytężonej pracy nad usprawnianiem tego, co jeszcze można i warto 
usprawnić.

Nie tylko ogólne miejsce uczelni cieszy – w Rankingu Kierunków Studiów Perspektywy 
2025 Uniwersytet Opolski może pochwalić się doskonałymi wynikami wielu programów 
kształcenia. Siedem z nich znalazło się w pierwszej dziesiątce w kraju:

•	 Politologia – 4. miejsce (kierunki społeczne)
•	 Kosmetologia – 6. miejsce w Polsce (kierunki medyczne i o zdrowiu)
•	 Teologia – 6. miejsce (kierunki teologiczne)
•	 Filologia polska – 8. miejsce (kierunki humanistyczne)
•	 Informatyka (mgr) – 9. miejsce (kierunki ścisłe)
•	 Dziennikarstwo i komunikacja – 10. miejsce (kierunki społeczne)
•	 Filologie obce (bez anglistyk) i lingwistyka – 10. miejsce (kierunki humanistyczne)

Uniwersytet Opolski znów w ścisłej czołówce!

Aktualności         25 czerwca, 2025
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 Rzeczpospolita 27.06.2025 r.  NTO, 3.09.2025 r.



Biblioteka UO

Informujemy, że na podstawie zarządzenia Ministra Nauki z dnia 5 listopada 2024 r. 
mgr Danuta Szewczyk-Kłos, dyrektor Biblioteki UO, została powołana do Zespołu do 
spraw opracowania założeń do utworzenia bazy czasopism naukowych, którym kierować 
będzie prof. Wojciech Piasecki z Uniwersytetu Szczecińskiego. Do zadań zespołu należą: 
przeprowadzenie analizy i ocena rozwiązań funkcjonujących w istniejących bazach; 
opracowanie propozycji kierunkowych rozwiązań możliwych do zastosowania w bazie 
w celu zwiększenia rozpoznawalności polskich czasopism naukowych oraz wspierania  
ich rozwoju; opracowanie zakresu danych oraz wymagań niezbędnych do utworzenia  
bazy czasopism naukowych.

W dniu 12 listopada 2024 r. Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Hanna Wróblewska 
powołała Krajową Radę Biblioteczną, w jej składzie na pięcioletnią kadencję w latach 
2024–2029 znalazła się także mgr Danuta Szewczyk-Kłos, dyrektor Biblioteki UO, pełniąca 
jednocześnie funkcję przewodniczącej Rady Wykonawczej Konferencji Dyrektorów Bibliotek 
Akademickich Szkół Polskich.

Danuta Szewczyk-Kłos powołana do Zespołu 
ds. opracowania założeń do utworzenia 
bazy czasopism naukowych i Krajowej Rady 
Bibliotecznej

Wydarzenia         5 grudnia, 2024

Biblioteka Uniwersytetu Opolskiego organizuje seminarium poświęcone właściwym 
sposobom przechowywania zbiorów bibliotecznych. Odbędzie się 5 grudnia 2024 
roku w Auli Błękitnej Collegium Maius UO.

Wśród prelegentów znajdą się przedstawiciele Biblioteki Narodowej i Biblioteki 
Uniwersyteckiej we Wrocławiu. Wydarzenie, skierowane przede wszystkim do bibliotekarzy, 
poświęcone będzie tematyce ochrony i zabezpieczania zbiorów bibliotecznych oraz 
technologiom wspierającym pracę bibliotek na tym polu.

Podczas seminarium uczestnicy poznają między innymi zastosowanie technologii RFID 
HF, która wspiera automatyzację bibliotek. Poruszone zostaną zagadnienia ochrony 
i zabezpieczania zarówno współczesnych, jak i zabytkowych materiałów bibliotecznych. 
Omówione będą też działania prewencyjne, mające na celu minimalizowanie ryzyka 
uszkodzeń i utraty zbiorów. Seminarium obejmie do tego kwestie związane z profilaktyką 
przechowywania księgozbiorów zabytkowych, gdzie kluczowe znaczenie mają odpowiednie 
warunki środowiskowe i konserwacja materiałów historycznych.

Po prezentacjach zaplanowana jest dyskusja, podczas której uczestnicy będą mogli 
wymienić się doświadczeniami i zadać pytania prelegentom. To wyjątkowa okazja, aby 
dowiedzieć się więcej o nowoczesnych rozwiązaniach w bibliotekarstwie i nawiązać 
kontakty z innymi specjalistami z branży. Seminarium pozwoli nie tylko na poszerzenie 
wiedzy, ale także na zapoznanie się z najlepszymi praktykami w zakresie ochrony cennych 
materiałów bibliotecznych.

Seminarium Biblioteki UO nt. ochrony  
i zabezpieczania zbiorów

Otwarcia Seminarium dokonała dyrektor Biblioteki UO Danuta Szewczyk-Kłos

Ewa Potrzebnicka z Biblioteki Narodowej

Biblioteka Uniwersytetu Opolskiego we współpracy 
z Centrum Nowoczesnych Technologii

g	 Prosty	i	szybki	dostęp	do	podstawowych	
informacji	poprzez	jedną	wyszukiwarkę.	
Możliwość	wyszukania:	gatunku	–	substancji	
(zioła)	–	choroby	–	leku	–	kompozycji	–	związku	
chemicznego.

g	 „Asystent	fitoterapii”	–	po	wprowadzeniu	 
objawów	chorób	sugeruje	jednostki	chorobowe	
oraz	najlepsze	kompozycje	ziołowe	i	pojedyncze	
substancje	skuteczne	w	ich	leczeniu.

g	 „Wyszukaj	po	działaniach”	–	pozwala	znaleźć	
zioła	wykazujące	oczekiwane	działania	
farmakologiczne	oraz	pominąć	te,	które	 
wykazują	działania	niechciane	lub	szkodliwe.

g	 „Sprawdź	interakcje”	–	zapewnia	uniknięcie	
włączenia	do	terapii	ziół	przeciwwskazanych	 
w	wybranych	chorobach	oraz	dających	interakcje	
ze	stosowanymi	lekami	chemicznymi.

g	 „Projekt	leku”	–	wykorzystuje	szeroko	możliwości	
Bazy,	dając	odpowiedź	na	pytania,	jakie	działania,	
wskazania	i	przeciwwskazania,	interakcje	z	lekami	
chemicznymi,	skład	chemiczny	oraz	cechy	według	
innych	systemów	medycznych	będzie	posiadać	
projektowany	lek,	którego	skład	wprowadzono.

g 510 tysięcy rekordów	w	ponad	100	tabelach	
połączonych	dziesiątkami	relacji,

g 10 tysięcy gatunków roślin,	zwierząt	i	minerałów,	

g 13,5 tysięcy substancji leczniczych, w	tym	
prawie	2	tysiące	substancji	farmakopealnych	 
z	opisem	wymagań	jakościowych,	

g 26 tysięcy związków chemicznych  
z	ponad	200	grup	wykrytych	w	surowcach	
pochodzenia	naturalnego,

g 75 tysięcy wskazań	leczniczych	i	działań 
substancji	pochodzenia	naturalnego	 
wraz	z	opisem	postaci	leku	i	dawkowania	 
dla	substancji	farmakopealnych,

g 2 tysiące kompozycji ziołowych:	mieszanki	
farmakopealne	znanych	fitoterapeutów	
publikowane	w	receptariuszach,

g 750 produktów leczniczych zarejestrowanych	 
w	Polsce	z	możliwością	analizy	ich	potencjalnego	
działania	i	zastosowania.

Baza zawiera:

Funkcjonalności bazy:

W Muzeum Uniwersytetu Opolskiego 17 lipca odbyło się szczególne spotkanie. Dyrektor 
Danuta Szewczyk-Kłos i wicedyrektor Dorota Wierzbicka-Próchniak pożegnały dwie koleżanki 
w związku z ich przejściem na emeryturę - panią dr Annę Błaszczyk – kierowniczkę Działu 
Udostępniania i Informacji Naukowej, która przez kilka lat była także zastępcą dyrektora 
Biblioteki oraz panią Bożenę Zając – pracownicę Działu Gromadzenia i Katalogowania 
Zbiorów Ciągłych Nowych. Uroczystość odbyła się w gronie kilkudziesięciorga koleżanek 
i kolegów z Biblioteki Głównej oraz z Bibliotek Specjalistycznych UO.

www.bg.uni.opole.plŻródło: Muzeum UO

Ruszył projekt „Lekarski dla seniorów”
Od stycznia aż do grudnia 2025 r. seniorzy będą mogli wziąć udział 
w dziesięciu dedykowanych im wykładach o tematyce medycznej. Pierwszy 
z nich odbył się 22 stycznia 2025 roku w Bibliotece Głównej Uniwersytetu 
Opolskiego przy ulicy Strzelców Bytomskich 2.

Cykl zainaugurował wykład, pt. „Osoby starsze w przestrzeni współczesnej 
cywilizacji”, który wygłosiła dr hab. Anna Weissbrot-Koziarska, prof. UO. Tematyka 
następnych wykładów dotyczyła: „Stłuszczenia wątroby – problem XXI wieku”  
(dr n. med. Iwona Dzieńdziora-Urbińska), „SARS-CoV-2 i inne wirusy pandemiczne 
– metody diagnostyczne” (dr hab. n. med. Rafał Bułdak, prof. UO), „Borelioza 
z Lyme – etiologia, epidemiologia, diagnostyka, objawy i leczenie” (dr n. med. 
Elżbieta Woźniak-Grygiel), „Aktywność seksualna seniorów” (lek. Tomasz Pohaba) 
oraz „Historia tworzenia szczepionek” (dr hab. n. med. Rafał Bułdak, prof. UO).
Projekt „Lekarski dla seniorów” zamknie quiz podsumowujący zdobytą podczas 
niego wiedzę

Program skierowany jest do seniorów-studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Baza Wiedzy Uniwersytetu Opolskiego w re3data!
Miło nam poinformować, że Baza Wiedzy Uniwersytetu Opolskiego została pozytywnie zweryfikowana 
i zarejestrowana w międzynarodowym rejestrze repozytoriów danych badawczych re3data.

Re3data (Registry of Research Data Repositories) to największy i najbardziej uznany na świecie 
rejestr repozytoriów danych badawczych, wspierający ideę otwartej nauki (Open Science)  
i zasady FAIR (Findable, Accessible, Interoperable, Reusable).

Rejestracja Bazy Wiedzy UO w re3data:

•	 potwierdza spełnianie międzynarodowych standardów,
•	 zwiększa wiarygodność i rozpoznawalność naszego repozytorium,
•	 ułatwia naukowcom z całego świata odnalezienie publikacji i danych badawczych 

powstających na Uniwersytecie Opolskim.
Zachęcamy pracowników naukowych, doktorantów i studentów UO do deponowania  
swoich otwartych danych badawczych w Bazie Wiedzy. To ważny krok w stronę otwartej  
nauki i budowania widoczności dorobku Uniwersytetu Opolskiego na arenie międzynarodowej.

Zarejestrowany wpis: re3data – University of Opole Knowledge Base

Pożegnanie bibliotekarek przechodzących na emeryturę

26/05/2025

W dniach 22–23 maja 2025 roku na Uniwersytecie Opolskim odbyły się 
ogólnopolskie Dni Użytkowników systemu Omega-PSIR. Wydarzenie zgromadziło 
przedstawicieli bibliotek uczelni wyższych oraz instytucji naukowych z całego kraju. 
Z pierwszych relacji wynika, iż konferencja spotkała się z bardzo pozytywnym 
odbiorem.

Podczas dwudniowego spotkania uczestnicy mieli okazję wysłuchać interesujących 
prelekcji oraz skorzystać z indywidualnych konsultacji ze specjalistami. Wśród poruszanych 
tematów znalazły się m.in.: sprawozdawczość i dane badawcze a także ewaluacja dyscyplin 
naukowych, w tym integracja z systemami ministerialnymi oraz tworzenie otwartych 
repozytoriów danych badawczych. Przedstawiono też roadmapę dalszego rozwoju systemu 
Omega-PSIR. Uczestnicy mieli również okazję zwiedzić Muzeum Uniwersytetu Opolskiego 
oraz Muzeum Polskiej Piosenki.

Za nami Dni Użytkowników systemu Omega-PSIR 
– 2025

Bożena Zając oraz dr Anna Błaszczyk – kierowniczki Działu Udostępniania i Informacji Naukowej

W ramach Programu Społeczna Od-
powiedzialność Nauki II finansowane-
go ze środków Ministra Edukacji i Na-
uki trwają prace nad digitalizacją 
i katalogowaniem 932 fotografii po-
chodzących z zasobów kolekcji Archi-
wum Rodła – Związku Polaków 
w Niemczech. Program trwa rok i za-
kończy się w grudniu 2025 r. Opisy 
katalogowe fotografii będą dostępne 
w programie ALMA, a fotografie bę-
dzie można przeglądać w Czytelni na 
specjalnie do tego przeznaczonym 
komputerze.

Pracownicy Biblioteki UO

Otwarcie wystawy Malarstwo śląskie XIX–XX w.  w zbiorach dr. hab. Norberta Honki,  
prof. UO, i dr n. med. Anny Rostropowicz-Honki, 6.03.2025 r.

Spotkanie i promocji książki Dawne cementownie Śląska 
Opolskieg” Teresy Kudyby, 4.12.2024 r.

Obraz życia codziennego żolnierzy I i II Brygady Legionów 
Polskich w poezji i pieśni z lat 1914-1918 - wykład z okazji 106. 
Rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości oraz 
występ Akademickiego Chóru UO, pod batutą dr Anny 
Sikory. Na fot. od lewej dr hab. Mariusz Patelski, prof. UO  
i dr hab. Andrzej Szczepaniak, prof. UO oraz zespół 
Akademickiego Chóru UO. 7.11.2024 r. Gala wręczenia Nagrody Peregryna, 25.11.2024 r.

Let’s preserve history for future generations! / 
Zachowajmy historię dla przyszłych pokoleń! 
Wystawa z okazji Europejski Dzień Dziedzictwa 
Akademickiego (European Academic Heritage 
Day), listopad 2024 r.

www.uni.opole.pl

www.uni.opole.pl

www.bg.uni.opole.pl

www.bg.uni.opole.pl

Baza Materia Medica Opoliensis - baza z zakresu fitoterapii 
tworzona przy wsparciu Biblioteki UO

www.bg.uni.opole.pl

www.bg.uni.opole.pl

Rada Użytkowników systemu Omega-PSIR 

www.bg.uni.opole.plwww.bg.uni.opole.pl

Wydarzenia         2 kwietnia, 2025

Biblioteka Uniwersytetu Opolskiego zaprasza na okolicznościowe wystawy z okazji 
20. rocznicy śmierci św. Jana Pawła II.

Wystawa pt. „Jan Paweł II: Człowiek i kultura” wiąże się z 20. rocznicą śmierci Papieża 
Polaka. Karol Wojtyła wniósł swój wkład między innymi w powstanie Uniwersytetu 
Opolskiego, udzielając zgody na utworzenie w Opolu Wydziału Teologicznego w trakcie 
zabiegów o połączenie Wyższej Szkoły Pedagogicznej z Diecezjalnym Instytutem 
Teologiczno-Pastoralnym Filii KUL. Na tym związki papieża z uczelnią się nie kończą, 
ponieważ w 2004 roku Jan Paweł II otrzymał tytuł doktora honoris causa UO.

Wystawy z okazji 20. rocznicy śmierci Jana Pawła II

Aktualności         7 marca, 2025

Biblioteka Uniwersytetu Opolskiego podąża z duchem czasu. Od niedawna może 
pochwalić się nowym nabytkiem. W gmachu Biblioteki Głównej stanął nowoczesny 
książkomat, który już jest dostępny dla czytelników.

Oficjalne uruchomienie urządzenia zaplanowano na 17 marca 2025 roku, niemniej 
książkomat znajduje się obecnie w fazie testowej i już teraz można korzystać z jego funkcji.

Biblioteka sięga po nowoczesne rozwiązania dla polepszenia jakości usług. Czytelnicy mają 
możliwość zamawiania książek do książkomatu, odbierania ich oraz dokonywania zwrotów.

Książkomat, czyli praktyczna innowacja  
w Bibliotece UO

Decyzją Ministra Nauki Danuta Szewczyk-Kłos została powołana do zespołu ds. 
opracowania założeń do utworzenia bazy czasopism naukowych. Dyrektor Biblioteki 
Uniwersytetu Opolskiego weszła też w skład Krajowej Rady Bibliotecznej, którą na 
nową kadencję powołała Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Na podstawie zarządzenia Ministra Nauki z dnia 5 listopada 2024 r. mgr Danuta Szewczyk-Kłos, 
dyrektorka Biblioteki UO, została powołana do zespołu do spraw opracowania założeń do 
utworzenia bazy czasopism naukowych, którym kierować będzie prof. Wojciech Piasecki  
z Uniwersytetu Szczecińskiego.

Danuta Szewczyk-Kłos doceniona przez Ministra 
Nauki oraz Minister Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego

Plebiscyt Gazety Wyborczej

Zagłosuj na książkę, która cię najbardziej poruszyła, 
która jest w Twojej pamięci do dzisiaj.

Listę książek przygotowali dziennikarze różnych mediów (oprócz „Gazety Wyborczej”, 
„Wysokich Obcasów”, „Książek. Magazyn do czytania”, a także Gazety.pl, Onetu, 
TVN TVP, Polskiego Radia, Polityki, Krytyki Politycznej, a także ekspertki tworzące 
Big Book Festival.

Głosowanie na stronie wyborcza.pl/kultura do 3 lutego.

Ogłoszenie wyników 4 lutego.

- lecia

Książka

2024
Ryszarda KAPUŚCIŃSKIEGO

nagrody im.

na najlepszy REPORTAŻ

FINALIŚCI
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Wybrane wystawy książkowe

Projekt dofinansowany ze środków budżetu państwa przyznanych przez Ministra Nauki w ramach programu 
Społeczna odpowiedzialność nauki II. 

Zbiór dokumentujący działalność 
Związku Polaków w Niemczech

Kolekcja 

fotografii
Archiwum

Rodła

Projekt dofinansowany ze środków budżetu państwa przyznanych przez Ministra Nauki w ramach programu 
Społeczna odpowiedzialność nauki II. 

Zbiór dokumentujący działalność 
Związku Polaków w Niemczech

Kolekcja 

fotografii
Archiwum

Rodła

Projekt dofinansowany ze środków budżetu państwa przyznanych przez Ministra Nauki w ramach programu 
Społeczna odpowiedzialność nauki II. 

Zbiór dokumentujący działalność 
Związku Polaków w Niemczech

Kolekcja 

fotografii
Archiwum

Rodła

18 listopada obchodzimy Europejski Dzień Dzie-
dzictwa Akademickiego (European Academic Heritage 
Day), który został ustanowiony w 2010 roku przez Eu-
ropean University Heritage Network – UNIVERSEUM 
w celu podniesienia świadomości na temat znaczenia 
dziedzictwa uniwersytetów.

Na wystawie przedstawiono dokumenty i przedmio-
ty pochodzące ze zbiorów Muzeum Uniwersytetu 
Opolskiego, zgromadzone dzięki ofiarności pracow-
ników i absolwentów Wyższej Szkoły Pedagogicznej  
i Uniwersytetu Opolskiego. Zachęcamy studentów 
i pracowników do korzystania z materiałów archiwal-
nych w swojej pracy naukowej. Prosimy o pomoc w roz-
budowie tej wspaniałej kolekcji o kolejne eksponaty  
i dokumenty.  

Zachowajmy historię naszej Alma Mater 
dla przyszłych pokoleń.  

pokoleń!pokoleń!

Zachowajmy
historię

prZysZłychprZysZłychdla

On 18th November, we celebrate the European Academic 
Heritage Day, that was established in 2010 by the European University 
Heritage Network – UNIVERSEUM to raise the awareness of how im-
portant the heritage of our university is. 

The exhibition presents documents and objects from the collection  
of the University of Opole Muzeum, gathered thanks to the generosity 
of employees and graduates of Higher School of Pedagogy and Opole 
University. We encourage all students and staff to use our archival ma- 
terials in their research work. We also ask for your help in expanding 
this wonderful collection with more exhibits and documents. 

Let’s preserve the history of our Alma Mater for future 
generations. 

generations! generations! 

let’s preserve 

history
futurefuturefor

Wystawę przygotowała: Elżbieta Niedźwiedź – Biblioteka UO 
Tłumaczenie na jęz. ang.: Martin Hultsand – Biblioteka UO
Opracowanie graficzne: Piotr Kasprzyk – Biblioteka UO

Muzeum UO

Wystawę przygotowali: Beata Niedbalec, Łukasz Łobos – Dział Udostępniania i Informacji Naukowej • Opracowanie graficzne: Piotr Kasprzyk – Dział Systemów Informatycznych i Zbiorów Elektronicznych • Materiały: Archiwum Biblioteki UO, „Indeks. Pismo Uniwersytetu Opolskiego”, „NTO”, „Opolska”, www.uni.opole.pl, Flickr/Uniwersytet Opolski
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Aktualności          26 lutego, 2025

Z głębokim żalem informujemy, że w dniu 25 lutego 2025 roku zmarł Jerzy Zychowicz – 
nasz długoletni pracownik, który pełnił funkcję portiera w obiektach Collegium Civitas 
oraz Collegium Paedagogicum.

Miał 68 lat, a z Uniwersytetem Opolskim był związany od 2017 roku. Jego oddanie 
i zaangażowanie w pracę były nieocenione. Rodzinie oraz bliskim składamy wyrazy 
współczucia.

Zmarł Jerzy Zychowicz

Aktualności          28 kwietnia, 2025

Środowisko opolskich pedagogów i socjologów z głębokim smutkiem przyjęło wiadomość  
o śmierci dr. hab. Ludwika Kozołuba, prof. UO. Profesor zmarł  26 kwietnia 2025 roku.  
Jego pogrzeb odbędzie się 30 kwietnia (środa)  o godz. 11.00 na cmentarzu w Opolu-Półwsi.

Zmarł profesor Ludwik Kozołub

9 września zmarła nasza droga Koleżanka Krystyna Stefańska, wieloletnia pracownica czytelni 
Biblioteki Głównej UO, która była wspaniałym człowiekiem i prawdziwą przyjaciółką.

W Bibliotece pracowała od 20 lutego 1995 r. i od początku była zatrudniona w czytelni.  
Tam ze spokojem i życzliwością pomagała czytelnikom w naukowych poszukiwaniach  literatury, 
w zmaganiach z bibliografiami i katalogami. Ze spokojem i życzliwością wprowadzała w arkana 
zawodu bibliotekarza nowo zatrudnionych współpracowników. Niestrudzenie porządkowała  
na regałach czytelni książki i czasopisma, z pasją opowiadała o pracy w ukochanej czytelni.

W życiu kierowała się uczciwością i empatią, miłością do ludzi i zwierząt,  zawsze służyła pomocą 
w trudnych chwilach – tych zawodowych i tych prywatnych. Pozostawiła po sobie pustkę 
w naszych sercach, której nikt nie wypełni

Na zawsze pozostanie w naszej pamięci.

Zmarła Krystyna Stefańska długoletni pracownik 
Czytelni Biblioteki UO
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Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci mgr Grażyny Wąsowicz, romanistki, 
profesora oświaty, nauczycielki języka francuskiego w  PLO nr II oraz wykładowczyni 
w Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych i na filologii romańskiej Uniwersytetu Opolskiego, 
laureatki wielu nagród, w tym dwóch nagród Ministra Edukacji Narodowej, Srebrnego Krzyża 
Zasługi oraz francuskich Palm Akademickich.

Przez blisko pół wieku Madame Wąsowicz była postacią numer jeden francuskojęzycznego 
i frankofońskiego środowiska naszego regionu. Fenomenalny dydaktyk, prawdziwa pasjonatka 
obdarzona wyjątkową charyzmą, aktywistka o żywiołowej energii, niewyczerpany wulkan 
pomysłów, inicjatyw, inspiracji, była filarem wszelkich wydarzeń związanych z kulturą i językiem 
francuskim. Ośrodek Alliance Française, Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Francuskiej, olimpiada 
języka francuskiego, konkurs recytatorski prozy i poezji francuskiej… - długo można by wymieniać 
obszary, w których nic nie mogło obyć się bez Jej udziału. Nauczyła języka całe pokolenia 
absolwentów II LO, z których kilkudziesięciu – w tym pisząca te słowa - poszło w Jej ślady i zostało 
romanistami. Przez wiele lat była animatorką uczniowskiej trupy teatralnej wystawiającej sztuki 
w języku francuskim, z którą wielokrotnie zdobyła Grand Prix na międzynarodowym festiwalu 
teatrów szkolnych w Grasse na Lazurowym Wybrzeżu. Nigdy bezczynna, zawsze uśmiechnięta, 
miała na każdą okoliczność ciętą ripostę, kalambur, żart lub… adekwatną minę towarzyszącą 
francuskiemu powiedzonku, z której to kombinacji słynęła wśród przyjaciół, znajomych i byłych 
uczniów, z których pamiętała każdego i do których, spotykając ich przypadkowo w wiele lat po 
maturze, zwracała się po imieniu. 

Po prostu trudno uwierzyć, że już Jej z nami nie ma…

Adieu, Madame, votre souvenir ne nous quittera jamais.

Przyjaciele i Społeczność UO

Madame
Grażyna Wąsowicz

(1954-2025)


